
2018. GADA  27. MARTS    Ludzas novada paðvaldîbas bezmaksas informatîvais izdevums                  Nr. 3  (113)

Par izmaiņām darba laikā
Ludzas novada pašvaldībā un tās struktūrvienībās:

* ceturtdien, 29. martā – saīsinātā darba diena (pirmssvētku die-
na): no plkst. 8.00 līdz 15.00, kases darba laiks: no plkst. 8.00 līdz
14.00 (pusdienu pārtraukums 12.00 – 13.00). 
* sestdien, 21. aprīlī – saīsinātā darba diena, pārcelta no pirm-
dienas, 30. aprīļa (lai racionālāk izmantotu darba un atpūtas laiku,
jo 1. maijs ir valsts svētku diena). Darba laiks: no plkst. 8.00 līdz 15.00,
kases darba laiks: no plkst. 8.00 līdz 14.00 (pusdienu pārtraukums
12.00 – 13.00). 

Lielajā ceturtdienā, 29. martā, plkst.10.00,
Rēzeknes Jēzus Sirds katedrālē notiks Hrizmas
svētīšanas sv. Mise, ko svinēs diecēzes bīskaps
J. Bulis. 

Sv. Mises laikā priesteri atjaunos savus pries-
teriskos solījumus, un tiks svētīta Hrizma,
Katehumenu un Slimnieku eļļas, ko garīdznieki lie-
to, piešķirot sakramentus. Bīskaps aicina visu drau-
džu ticīgos piedalīties šajā dievkalpojumā.

Ludzas novada katoļu draudzēs
Lielā Ceturtdiena, 29. marts – 
Pēdējo vakariņu sv. Mise:
Ludzā – 18.00.
Ņukšos – 18.00.
Raipolē – 18.00.
Rundēnos – 16.00.
Lielā Piektdiena, 30. marts
(jāievēro stingrs gavēnis): 
Brodaižā – 14.00.
Istalsnā – 12.00.
Ludzā plkst.15.00 – Kristus ciešanu dievkalpojums;
plkst. 19.00 – Krustaceļš pa pilsētu.
Ņukšos – 10.00.
Raipolē – 9.00. Krustaceļš no Nirzas TN – 17.00.
Rundēnos – 12.00.

Lielā Sestdiena, 31. marts 
Istalsnā – 17.00.
Istrā – 23.00.
Ludzā plkst. 11.00 – Sāpju Mātes stunda (Lieldienu
maltītes pasvētīšana); plkst. 19.00 – Lieldienu nakts
dievkalpojums (Lieldienu maltītes pasvētīšana).
Ņukšos – 20.00.
Raipolē – 18.00.
Rundēnos – 21.00.
Lieldienu svētdiena, 
1. aprīlis – Kristus Augšāmcelšanās svētki
Brodaižā – 8.00.
Ludzā plkst. 10.00 - Lieldienu svinīgā procesija;
Kristus augšāmcelšanās sv. Mise; 
Ņukšos – 11.00.
Raipolē – 8.00.
Rundēnos – 11.00.
Otrās Lieldienas, 2. aprīlis
Ludzā plkst. 10.00 sv. Mise.

2. aprīlī plkst. 10:00
Lieldienu dievkalpojums 

Ludzas evaņģēliski luteriskajā draudzē. 

Dievkalpojumu vadīs Daugavpils diacēzes 
bīskaps Einārs Alpe.

Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs,
Glabāsim Lieldienu prieku arvien,
Lai pazūd tumsa, kas dvēseles tirdī.
Lieldienu saule lai atspīd arvien.

Priecīgas Lieldienas un gaišus 
Kristus Augšāmcelšanās svētkus!

Ludzas novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs

IEVĒRĪBAI!

PAZIŅOJUMS
par Ludzas novada attīstības 

programmas 
2018. – 2024. gadam apstiprināšanu

Ludzas novada pašvaldība paziņo, ka 2018.gada 22.februāra Ludzas
novada domes sēdē (sēdes protokola Nr. 3, 7.§) tika apstiprināta
Ludzas novada attīstības programma 2018.-2024.gadam.
Ludzas novada attīstības programmas izstrādātājs ir Ludzas nova-
da pašvaldības Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļa. Adrese –
Ludzas novads, Ludza, Raiņa iela 16a, tālruņa numurs – 65707134.
Ar apstiprināto Ludzas novada attīstības programmu 2018.-2024.ga-
dam var iepazīties Ludzas novada pašvaldībā, Raiņa ielā 16, Ludzā,
Ludzas novadā, 417.kab., kā arī pašvaldības mājas lapā www.ludza.lv
sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 

LIELDIENU sarīkojumi 
novada kultūras iestādēs

Ludzas TN 2. aprīlī plkst. 15.00 – Tautas nama amatierkolektīvu,
popgrupu “Cielaviņa” un “Spices” koncerts “Lieldienu lustes”.

Ņukšu TN 1. aprīlī plkst. 14.00 – Lieldienu lustes: dziesmas, rota-
ļas, konkursi (līdzi jāņem krāsotas Lieldienu olas!); plkst. 21.00 –
balle, spēlēs Ainārs Lipskis. Ieeja brīva.

Pildas TN 1. aprīlī plkst.14:00 – amatierkolektīvu svētku koncerts
„Priecīgas Lieldienas!“

Pureņu TN 2. aprīlī plkst. 13.00 – Lieldienu zaķa dzimšanas die-
nas tusiņš. Īpašie viesi: Vinnijs Pūks un Sivēntiņš, Pildas TN bērnu
deju grupa “Karameles”, mazie Pureņu pagasta iedzīvotāji.

Rundēnu TN 1. aprīlī plkst. 20.00 – Pasākums “Lielā diena pava-
sara saulgriežu svinības”.

31.martā 
no plkst. 9.00  

Ludzas
Amatnieku

centrā –
Lieldienu 

zaļais 
tirdziņš

Lieldienās Ludzā – 
bezmaksas maršruta

autobuss
Ludzas novada pašvaldība plāno Lieldienu svētku laikā – 31. martā,
1. aprīlī un 8. aprīlī – nodrošināt bezmaksas pasažieru pārvadājumus
Ludzas pilsētas teritorijā ar maršruta autobusu Romandova – Runtorta
un Runtorta – Romandova. 
31. marta vakarā – 2 reisi: no Romandovas plkst. 18:15 un 20:50,
no Runtortas plkst. 18:36 un 21:11.
1. aprīlī un 8. aprīlī – 4 reisi: no Romandovas plkst. 9:15, 10:50, 12:50,
13:50, no Runtortas plkst. 9:36, 11:11, 13:11, 14:11. 
Precīzs grafiks publicēts autobusa pieturvietās un pašvaldības mājas-
lapā (www.ludza.lv).

Lielās nedēļas dievkalpojumi
katoļu draudzēs

Lieldienu dievkalpojumiLieldienu dievkalpojumi
pareizticīgo baznīcāspareizticīgo baznīcās

Ludzā
Lielajā ceturtdienā, 5. aprīlī: 8.30 – liturģija, 17.00 – rīta dievkalpojums.
Lielajā piektdienā, 6. aprīlī: 8.00 un 17.00.
Lielajā sestdienā, 7. aprīlī: 8.30 – Sv. Dievmātes pasludināšanas svētku liturģijas dievkalpo-
jums; no 12.00 līdz 15.00 – kuliču, pashu un olu svētīšana; 23.30 – pusnakts dievkalpojums.
Kristus Augšāmcelšanās svētkos, 8. aprīlī: 0.00 – Rīta dievkalpojums. Pasha stundas. Jāņa
Zeltmutes liturģija. 
Vecslabadā: 6. aprīlī 12.00 un 8. aprīlī 6.00.
Vertulovā: 8. aprīlī 9.00.
Brodaižā: 8. aprīlī 10.30.
Kvitainē: 8. aprīlī 4.00. 



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

2

2018. gada 22. februārī notika kārtējā Ludzas novada
pašvaldības domes sēde, kuras darba kārtībā bija 31 jau-
tājums. 

Apstiprināti normatīvie akti
Domes sēdē tika pieņemti vairāki iekšējie normatīvie akti

(Nolikumi, Saistošie noteikumi u.c.).
Apstiprināts Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbi-

nātības pasākumu organizēšanas nolikums (vairāk par to
– šī izdevuma 3. lappusē).

Apstiprināta Ludzas novada attīstības programma 2018.
- 2024. gadam.

Precizēti Ludzas novada pašvaldības 2017.gada 28.de-
cembra saistošie noteikumi  Nr.16 „Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Ludzas novadā”.

Veikti grozījumi Ludzas novada pašvaldības noteikumos
„Par Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku)
komandējumiem un darba braucieniem”. Tas darīts, lai
par domes amatpersonu ārzemju komandējumu jautāju-
mi vairs nebūtu jārisina domes sēdē (piemēram, š.g. 24.
janvārī bija sasaukta ārkārtas domes sēde, lai norīkotu
domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu komandējumā uz
Baltkrievijas Republikas Zaslavļas pilsētu). Turpmāk ko-
mandējuma iesniegumi tiks saskaņoti ar citām domes amat-
personām, tiks izdots attiecīgs amatpersonas rīkojums –
atbilstoši minēto noteikumu prasībām. Līdz ar šī izmai-
ņām domes sēdē tika apstiprināti grozījumi „Ludzas no-
vada pašvaldības nolikumā””.

Apstiprināti Ludzas novada pašvaldības saistošie no-
teikumi Nr.6 „Grozījumi Ludzas novada pašvaldības
2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Ēku
numurzīmju, ielu vai laukumu nosaukumu norāžu izvie-
tošanas kārtība Ludzas novadā”” (publicēti šī izdevuma
6. un 7. lappusē).

Par vecāku līdzfinansējumu mākslas
un mūzikas skolā

Nolemts ar 2018. gada 1. februāri noteikt vecāku līdz-
finansējuma apmēru J. Soikāna Ludzas mākslas skolā un
Ludzas Mūzikas pamatskolā.

Mākslas skolā: 7 eiro mēnesī – profesionālās ievirzes
(7 gadu un 3 gadu) programmās “Vizuāli plastiskā māk-
sla”, 6 eiro mēnesī – šīs programmas Pildas, Pušmucovas
un Ciblas klasēs; 7 eiro par individālu mācību nodarbību
(citiem interesentiem, bez vecuma ierobežojuma); 15 eiro
mēnesī – mākslinieciskās fantāzijas grupās; audzēkņiem,
kuri apgūst otru prof. ievirzes izglītības programmu pro-
grammā “Vizuāli plastiskā māksla” (7-gadīgā) apvienota-
jā 1.-2.klasē – EUR 7,00 mēnesī; apvienotajā 3.-4.klasē –
EUR 40,00 mēnesī.

Mūzikas pamatskolā: profesionālās ievirzes izglītības pro-
grammās – EUR 57,00 mācību gadam; sagatavošanās kla-
sē (mūzikā) – EUR 10,00 mēnesī; bērniem ar invaliditāti
piemērots līdzfinansējuma samazinājums 100% apmērā.

Lemts par NĪN parādiem
Domes sēdē tika skatīti divi jautājumi, kas saistīti ar

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) piedziņu. 
Nolemts norakstīt 4 personu NĪN parādus un ar to sa-

istīto nokavējuma naudu: kopsummā 67,40 eiro privāt-
personām (mirušas) un 136,69 eiro juridiskai personai (iz-
slēgta no UR reģistriem).

No kādas personas R.M nolemts piedzīt bezstrīdus kār-
tībā  nenomaksāto NĪN parādu (parāda starpību) 10,27 eiro
apmērā par trīsistabu dzīvokli Ludzā. Piedziņa uzsākta 2017.
gadā. Dzīvoklis tiek pārdots izsolē (09.02.2018. “Latvijas
Vēstnesis” publicēts zvērināta tiesu izpildītāja paziņojums).  

Jāveic tehniskā projekta labojumi 
Nolemts piešķirt līdzekļus daudzdzīvokļu dzīvojamās

mājas Latgales ielā  51, Ludzā, Ludzas novads fasādes
labošanas darbu skices tehniskā projekta izstrādei EUR
544,50 apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem mā-
jokļu attīstībai.

Pašvaldība saņēma sūdzību no minētās mājas 1. stāva
iedzīvotājas, par to, ka pēc energoefektivitātes projekta īs-
tenošanas viņas dzīvoklī energoefektivitāte nav jūtama.
Pašvaldība pieaicināja ekspertu SIA “Balts un melns” iz-
vērtēt, kur rodas siltuma zudumi mājā. Apsekošanas aktā
SIA norāda, ka vienkāršotās renovācijas projekta doku-
mentācijā nav izstrādāts detalizēts pilastru apakšējā gala
siltinājuma mezgls. SIA “Balts un melns” izstrādāja  mā-
jas fasādes labošanas darbu skices tehnisko projektu.
Vienkāršotās renovācijas tehnisko projekta izstrādi šai mā-
jai savulaik pasūtīja Ludzas novada pašvaldība, un tehniskajā
projektā bija detalizēti norādīta pilastru apakšējā gala sil-
tināšanas nepieciešamība. 

Sporta zālēm – jauna nomas maksa
Domes sēdē tika nolemts veikt grozījumus iepriekšējos

domes lēmumos par telpu nomu attiecībā uz sporta zāļu un
manēžu nomu.

Sākot no 2018. gada 1. marta nomas maksa ir šāda:
Sporta skolas zāle (P. Miglinīka iela 27 A, Ludza) – 13,60

EUR/stundā;
Svarcelšanas zāle ar trenažieriem (Sporta iela 21, Ludza):

fiziskām personām – 1,68 EUR/st., juridiskām pers. – 10,08
EUR/st., abonements (3 nodarbības nedēļā) 1 mēnesim –
15,12 EUR, 3 mēn. – 37,80 EUR;

Vieglatlētikas manēža ar trenažieriem (Sporta iela 21,
Ludza): fiziskām pers. – 1,94 EUR/st., juridiskām pers. –
29,10 EUR/st.; 

Manēžas noma tenisa nodarbībām: līdz 4 stundām – 3,23
EUR/st., virs 4 st. – 15,90 EUR/st., 1 pasākums – 95,37 EUR.

Ilgtermiņa aizņēmumi
Dome nolēma lūgt pašvaldību aizņēmumu un  kontro-

les un pārraudzības padomi atļaut ņemt Valsts kasē Ludzas
novada pašvaldībai divus ilgtermiņa aizņēmumus:

* Eiropas  Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pro-
jekta „Lauku grants ceļu pārbūve uzņēmējdarbības attīs-
tībai Ludzas novadā 2. kārta” īstenošanai – EUR 438 415;

* Ludzas novada pašvaldības 2018.gada prioritārā in-
vestīciju projekta „Ludzas pilsētas ģimnāzijas peldbasei-
na būvniecība, P.Miglinīka ielā 27, Ludzā” īstenošanai –
EUR 250 000 apmērā.

Abiem projektiem: ar Valsts kases noteikto procentu lik-
mi uz 12 gadiem.

Sniegts finansiāls atbalsts 
SIA “Ludzas apsaimniekotājs”

Š. g. 14. februārī pašvaldībā tika saņemts SIA „Ludzas
apsaimniekotājs” rakstisks lūgums sniegt finansiālu atbalstu
60 000 eiro apmērā atkritumu šķirošanas laukuma izbūvei,
projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ludzā” kredīta at-
maksai, autogreidera atjaunošanai, attīrīšanas iekārtu “Kreiči”
otrreizējo nostādinātāju pārbūvei. 

Domes sēdē tika nolemts ieguldīt uzņēmumā pamatka-
pitālā 60 000 eiro. Pamatkapitāls palielināts par šo sum-
mu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.

Īpašumu atsavināšanas jautājumi
Izskatot privātpersonu iesniegumus, lemts par īpašumu

atsavināšanas jautājumiem:
* nolemts nodot atsavināšanai dzīv. Nr. 24, Latgales ielā

242, Ludzā, uzsākot attiecīgu procedūru;
* nolemts atteikt ierosināt kāda dzīvokļa Vecslabadā

atsavināšanas procedūras uzsākšanu, jo tā īrniece
neiesniedza nepieciešamos dokumentus.

Apstiprināta kinoaparatūras Meo-5 pirmās izsoles sā-
kumcena (150 eiro) un izsoles noteikumi (izsoles datums
– 14. marts). 

Par nenotikušu atzīta dzīv. Nr.2, Tālavijas iela 30,
Ludza, otrā izsole (nepieteicās neviens pretendents),
noteikta trešās izsoles sākumcena un izsoles noteikumi.

Apstiprināti dzīvokļa “Dainas”-14, Pilda, Pildas
pagasts, š. g. 14. februāra  izsoles rezultāti: īpašums
nosolīts par EUR 562,91, par izsoles uzvarētāju atzīta
fiziska persona no Pildas pag..

Piešķirts domes Atzinības raksts
Nolemts ar Ludzas novada domes Atzinības rakstu un

naudas balvu apbalvot:
* SIA “Ludzas medicīnas centrs” radiologa asistenti Liliju

Mitčenko – par ilggadēju, godprātīgu darbu,  nozīmīgu ie-
guldījumu iedzīvotāju veselības aprūpē (balva – 100 eiro);

* Isnaudas TN vidējās paaudzes deju kolektīvu “Isnauda”
– par ieguldījumu novada kultūrvides veidošanā un Dziesmu
un deju svētku tradīcijas saglabāšanā, sveicot 20 gadu ju-
bilejā (balva – 250 eiro).

Dažādi jautājumi
Četri domes sēdes darba kārtības jautājumi saistīti ar ze-

mes lietām: zemes nomas līgumu slēgšana (attiecībā uz 11
zemes gabaliem), zemes nomas līguma termiņa pagarinā-
šana (6 līgumi), adreses piešķiršana un privāta zemes īpa-
šuma sadalīšana, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu.

Četrām privātpersonām nodotas nomā rūpnieciskās zve-
jas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2018. gadam,
iedalot limitu – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 m) un
nosakot nomaksa maksu – 9,96 eiro un 17,10 eiro.

IK „Rolands Baculis” komerciālajai zvejai Dūnākļu eze-
rā iedalīts rūpnieciskās zvejas tiesību limits 2018.gadam
– zivju tīkliem 125 metru garumā, noteikta nomas maksa
– 71,25 eiro gadā.

Noteikta nomas maksa par telpu nomu Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldei Raiņa ielā 16, Ludzā: 1,39 EUR/m

2

un PVN mēnesī (01.01.2018. – 29.06.2021.).
Ludzas novada dome izskatīja Sociālās aprūpes cen-

tra “Ludza” direktores R. Borisovas iesniegumu  ar lū-
gumu izskatīt jautājumu par uzturēšanas izdevumu nor-
matīvu SAC “Ludza” 2018. gadā un piemērot atlaidi 15%
apmērā visām personām, kas paši vai par kuriem ap-
gādnieki pilnā apmērā veic maksu par uzturēšanos SAC
“Ludza”. Dome nolēma atbalstīt priekšlikumu. Lēmums
stājas spēkā ar 2018. gada 1. martu.

Domes sēdē skatīti arī citi jautājumi.

Ērika Bondarenko, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes sēdē lemts par dažādiem jautājumiem

Ludzas novada dome 2018. gada 22. februārī ir ap-
stiprinājusi Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinā-
tības programmu, kura paredz 2018. gada vasaras brīv-
laikā nodarbināt skolēnus vecumā no 15 līdz 19 gadiem,
kas 2017./2018. mācību gadā ir mācījušies vispārizglī-
tojošās skolās, profesionālās izglītības iestādēs vai tām
pielīdzinātās mācību iestādēs, un kuru deklarētā dzīve-
svieta ir Ludzas novads.

Programmas mērķis ir veicināt Ludzas novada skolēnu
nodarbinātību vasaras brīvlaikā, sniedzot iespēju pa-
augstināt praktiskās darba iemaņas, rast izpratni par pro-
fesijām un gūt pirmo praktisko pieredzi.

Jaunieši tiks nodarbināti laika posmā no 2018. gada
1. jūnija līdz 31. augustam. Darba vietas skolēniem var
piedāvāt reģistrētas juridiskas komercsabiedrības, pa-
švaldības iestādes un kapitālsabiedrības, biedrības un ne-
valstiskās organizācijas, kas veic komercdarbību vai ak-
tivitātes Ludzas novada teritorijā.

Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums tiek orga-
nizēts divās kārtās:

* Pirmo kārto organizē un finansē Ludzas novada pa-
švaldība no pašvaldības 2018.gada budžeta paredzētājiem
līdzekļiem;

* Otro kārtu organizē Ludzas novada pašvaldība sa-
darbībā ar NVA Ludzas filiāli īstenojot aktīvo nodarbi-
nātības pasākumu „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīv-
laikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās
vai profesionālās izglītības iestādes”.

Piedaloties pasākuma pirmajā kārtā, pašvaldība apņemas

atmaksāt Darba devējam nodarbinātā Skolēna algu, bet
Darba devējam jāsedz Darba devēja valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI) par katru no-
darbināto jaunieti, kas aprēķināta no valsts noteiktās mi-
nimālās mēneša darba algas.

Piedaloties pasākuma otrajā kārtā, pašvaldība apņe-
mas atmaksāt Darba devējam nodarbinātā Skolēna algu
50% apmērā (otru daļu – 50% sedz NVA Ludzas filiāle
atbilstoši aktīvā nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības
pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību
vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādes”
prasībām), bet Darba devējam jāsedz Darba devēja valsts
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI) par
katru nodarbināto jaunieti, kas aprēķināta no valsts no-
teiktās minimālās mēneša darba algas;

Ludzas novada pašvaldība aicina uzņēmējus ie-
saistīties Ludzas novada jauniešu nodarbinātības pro-
grammā un piedāvāt darba vakances vasaras brīvlaikā
jauniešiem, aizpildot veidlapu.

Aizpildīto veidlapu lūdzam iesniegt pašvaldībai līdz
2018. gada 30. martam.

Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasā-
kumu organizēšanas NOLIKUMS 2018. gadam publicēts
pašvaldības mājaslapā (www.ludza.lv), te arī plašākā in-
formācija sadaļā „Uzņēmējdarbība”.

Jautājumu vai neskaidrības gadījumā lūdzam sazinā-
ties ar Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietnieku
attīstības jautājumos Aivaru Meikšānu, tālr. 65707496,
e-pasts: aivars.meiksans@ludza.lv/.

Nekustamā īpašumu izsole
Ludzas novada pašvaldība rīko nekustamā īpašuma at-

klāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli:
18. aprīlī plkst. 10.00 tiks pārdots nekustamais īpa-

šums: Tālavijas iela 30 - 2, Ludza, Ludzas novads, kas
sastāv no divistabu dzīvokļa 35,5 m2 platībā,  kopīpašuma
domājamās daļas 3508/7831 no būvēm ar kadastra apzī-
mējumiem 68010040631001; 68010040631002;
68010040631003 un zemes domājamās daļas 3508/7831 ar
kadastra apzīmējumu 68010040631. Nekustamā īpašuma no-
sacītā cena – 701,97 EUR, nodrošinājuma nauda – 70,20 EUR.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, nodrošinājuma nau-
da jāiemaksā Ludzas novada pašvaldības norēķinu kontā Nr.
LV49HABA0551036353377, kods HABALV22, A/S Swedbanka.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darbdienu no
pulksten 8 līdz 12 un  no 13 līdz 17 Ludzas novada pašval-
dībā Ludzā, Raiņa ielā 16, 415. kabinetā. Nekustamos īpa-
šumus var apskatīt darbdienās, iepriekš piezvanot pa tālr.
65707410 vai 26430058.

par piedalīšanos izsolē jāiesniedz pēc  publicēšanas laik-
rakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2018.gada 18.aprīlim plkst.
9.00 (Ludzā, Raiņa ielā 16, 415. kab.).

Pretendentiem, kuriem pastāv pirmpirkuma tiesības, lūgums
mēneša laikā no paziņojuma publicēšanas laikrakstā “Latvijas
Vēstnesis” iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu.

Izsoles norises vieta – Ludzā, Raiņa ielā 16, Ludzas no-
vada pašvaldībā (3.stāvā, Mazā zālē).

Tālrunis uzziņām 65707410; 26430058. 

Aicinām Ludzas novada darba devējus pieteikties
jauniešu nodarbināšanā vasaras brīvlaikā

Atcelta atsavināšanas procedūra
21. martā notika Ludzas novada pašvaldības domes ārkārtas

sēde, kurā tika nolemts atcelt nekustamā īpašuma “Ambulance”
(Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.) atsavināšanas procedūru. Atcelts
domes lēmums par šī īpašuma izsoles noteikumu un sākumce-
nas apstiprināšanu, kas tika pieņemts š.g. 31. janvārī.



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

3

12. martā Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA)
atklāja otro pieteikšanās kārtu ES fondu pieaugušo izglī-
tības projektā “Nodarbināto personu profesionālās kom-
petences pilnveide”. 

Šoreiz strādājošie un pašnodarbinātie vecumā no 25 gadiem
var izvēlēties paaugstināt savu profesionālo kompetenci un
konkurētspēju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, piesakoties
mācībām līdz 16. aprīlim 68 izglītības iestādēs visā Latvijā,
tostarp 6 nozarēs un 2 izglītības iestādēs Ludzas novadā.

Ludzas  novada pieaugušo izglītības koordinatore  Inese
Romanova informē, ka otrajā pieteikšanās kārtā Ludzas no-
vadā ir pieejamas 30 izglītības programmas. Šoreiz kaut ko
noderīgu un interesējošu varēs atrast arī sievietes, jo pirma-
jā mācību piedāvājumā, kā atzina daudzi mācīties gribētāji,
pārsvarā bija vīrišķīgi arodi.  

Šoreiz savas mācību programmas Ludzā piedāvā SIA
“Mācību centrs “Austrumvidzeme” (3 programmas)  un SIA
“Mācību centrs PLUS” (27 programmas ) šādās nozarēs: kok-
rūpniecība (12), metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības
(8), transports un loģistika (4), tekstilizstrādājumu, apģērbu,
ādas un ādas izstrādājumu ražošana (3), būvniecība (2), ēdi-
nāšanas pakalpojumi un tūrisms (1).

Ludzas novada un tuvējo novadu iedzīvotāji var pieteikties
mācīties arī citās Latvijas pilsētās vai novados, ja var to savienot
ar darbu un dzīvi savā pilsētā vai novadā.

Mācības mūsu kaimiņu - Rēzeknes novadā,  pieejamas tā-
dās nozarēs kā kokrūpniecība (10 programmas), metālapstrāde,
mašīnbūve un mašīnzinības (7 programmas), transports un lo-
ģistika (5 programmas), ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms
(5 programmas), elektronisko un optisko iekārtu ražošana, in-
formācijas un komunikācijas tehnoloģijas (5 programmas), ener-
ģētika (5 programmas), tekstilizstrādājumu, apģērbu un ādas
izstrādājumu ražošana (3 programmas), būvniecība (2 pro-
grammas), pārtikas rūpniecība un lauksaimniecība (2 pro-
grammas) un ķīmiskā rūpniecība (1 programma).

Rēzeknes novadā mācības piedāvā Rēzeknes tehnikums,
SIA “Mācību centrs “Austrumvidzeme””, SIA “Latgales mācību centrs”, SIA “VILLAS D”, mācību centrs
“BUTS”, SIA “Mācību centrs PLUS”, SIA “Dause”„ un SIA “MC Alfa - mācību centrs”.

Ja nepieciešamās informācijas atrašana vietnē www.macibaspieaugusajiem.lv sagādā grūtības vai ir ne-
skaidrības un vajadzīga  palīdzība piesakoties  mācībām, tad varat griezties pie Ludzas  novada pieaugušo
izglītības koordinatores  Ineses Romanovas Ludzas novada pašvaldības ēkā   (Raiņa ielā 16), 214. kabinetā
katru darbdienu no plkst. 8.00  līdz 17.00, bet otrdienās un ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00. Saziņai –
e-pasta adrese: inese.romanova@ludza.lv/.

Sākusies otrā pieteikšanās ES fondu
mācībām pieaugušajiem

Jau sesto gadu par godu
Starptautiskajai sieviešu dienai
svētku koncertu Ludzai dāvāja
viesmākslinieki no mūsu sa-
draudzības pilsētas Baltkrievijā
– Novopolockas.

Mūsu novada iedzīvotāji jau
ir iemīļojuši baltkrievu izpildī-
tāju priekšnesumus, kas gan aiz-
rauj, gan sajūsmina, gan liek ie-
slīgt nostalģiskā un liriskā no-
skaņojumā.

Skatītājus priecēja Novopo -
lockas Kultūras centra dziesmu
teātra “Subboteja” dziedātāji, iz-
pildot tradicionālās baltkrievu
tautasdziesmas, kā arī citas tautā
pazīstamas dziesmas. Jaunums un
patīkams pārsteigums Ludzas
skatītājiem bija Novopolockas mū-
zikas grupa “Mohito”, kuru izpil-
dījumā pazīstamas ārzemju me-
lodijas ieguva jaunu skanējumu,
aizraujot publiku. Koncertā kā al-
laž valdīja draudzīga un sirsnīga
atmosfēra.

Pirms koncerta Ludzas novada
pašvaldību apmeklēja
Novopolockas pilsētas izpildko-
mitejas Ideoloģiskā darba, kultū-
ras un jauniešu lietu nodaļas va-
dītāja Irina Kasputis un Izglītības,
sporta un tūrisma nodaļas vadītā-
ja vietniece Oļesja Šarlaja, kur ti-

kās ar Ludzas novada domes va-
dības pārstāvjiem – domes priekš-
sēdētāju Edgaru Mekšu un priekš-
sēdētāja vietnieci sociālajos, iz-
glītības un kultūras jautājumos
Jevgeniju Kušču. Tikšanās laikā
viesi tika iepazīstināti ar izglītības
jomu un aktualitātēm Ludzas no-
vadā, kā arī pārrunāja turpmākās
sadarbības iespējas izglītības
jomā, konkrēti Ludzas novada iz-
glītības iestāžu izglītojamo iespē-
ju piedalīties Novopolockas pil-
sētas izpildkomitejas vietējā ap-
maiņas programmā skolēniem.

Sirsnīgs paldies mūziķiem, kā
arī Novopolockas pilsētas izpil-
dkomitejai par dāvātajiem prieka
mirkļiem mūsu sievietēm un ie-
dzīvotājiem! Gaidīsim jaunas tik-
šanās reizes!

Kristīne Seņko,
Ludzas novada pašvaldības

ārējo sakaru speciāliste

Draugi no Novopolockas iepriecina
ar sirsnīgu koncertu

Ludzā notika jaunā pirmsskolas
mācību satura aprobācijas

seminārs

15. februārī Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādē (PII)
“Pasaciņa” norisinājās reģionāls aprobācijas seminārs, kurā tika
apspriests pirmsskolas jaunais mācību saturs. 100 izglītības iestā-
des (t.sk. bērnudārzi) visā Latvijā ir pieņēmušas izaicinājumu kļūt
par pilotskolām, īstenojot Valsts izglītības satura centra  ESF pro-
jektu Nr. 8.3.1.1./16/I/002 “Kompetenču pieeja mācību saturā”. 

100 pilotskolas būs pirmās, kurās divu gadu laikā tiks aprobēts gan
jaunveidojamais mācību saturs, gan mācīšanas pieeja. “Aprobēt” no-
zīmē – oficiāli apstiprināt (ko), atzīt par labu, pamatojoties uz pētīju-
mu un pārbaudes rezultātiem.

Ludzas novada PII “Pasaciņa” projektā uzsāka darboties iepriekšējā
mācību gadā – 2016. gada rudenī, oficiāli projektā iesaistījās 2017. gada
janvārī. Šajā laikā iestādes pedagogi ir uzkrājuši ļoti vērtīgu pieredzi, savā
darbā izmantojot jaunākās kompetenču pieejas mācību metodes. 

Projektā iesaistīti 9 „Pasaciņas” speciālisti: mūzikas skolotāja Inta
Augustova, metodiķe Svetlana Olksna, vadītāja Diāna Golubeva, un
pedagogi no 3 grupām: 9. gr. „Gliemezītis” (bērnu vecums: 1,5 - 2 gadi)
skolotājas Anita Jakušenko un Natālija Lackeviča; 7. gr. „Ežuks” ( 3
- 4 gadi) skolotājas Lolita Ļubarska un Ilona Bulavska; 2. gr. „Sienāzīši”
(5 - 6 gadi) skolotājas Dace Kuzika un Inga Loseviča.

Aprobācijas seminārus četros Latvijas reģionos rīko VISC. Latgales
reģionā to organizēja projekta vecākā eksperte pirmsskolas mācību sa-
tura izstrādē Agrita Miesniece un eksperte Liene Rolanda, sadarbībā
ar PII “Pasaciņa” vadītāju Diānu Golubovu un iestādes pedagoģēm.

Uz semināru Ludzā bija aicinātas 7 Latgales reģiona pirmsskolas
izglītības iestādes – projekta pilotskolas. Darba gaitā todien PII “Pasaciņa”
demonstrēja prezentācijas, kurās tika atspoguļoti šo 3 grupu rotaļņo-
darbību vērojumi, secinājumi par atgriezenisko saiti un labās prakses
piemēri. Tāpat tika apspriests pirmsskolas izglītības vadlīniju saturs.
Darbs grupās bija organizēts, apspriežot mācību programmu saturu pirm-
sskolā un 1. klasē, kā arī integrētās programmas saturu. 

Projekta ekspertes A. Miesniece un L. Rolanda pēc semināra daudz
atzinīgu vārdu veltīja PII “Pasaciņa” vadītājai un pedagogiem un Ludzas
novada pašvaldībai.

Eksperte A. Miesniece atklāja, ka Ludza semināra organizēšanai iz-
vēlēta visai nejauši, varbūt pat tikai tāpēc, ka te nekad nav būts. Ārkārtīgi
patikusi PII “Pasaciņa” vadītājas attieksme – viņa uz piedāvājumu Ludzā
rīkot semināru uzreiz teikusi “Jā!”, lai gan, saprotams, nav viegli šādā
projekta aprobācijas posmā atzīt, ka radušās kādas problēmas vai ka
ir nerealizētas lietas. Ir saprasta galvenā šī procesa būtība – kopīgi mek-
lēt risinājumu projektā piedāvāto mācību programmu uzlabošanai. 

 – Bija vajadzīga drosme, lai uzņemtu savā iestādē kolēģus no visa
reģiona un uzdrīkstētos atklāt savu pieredzi, – saka A. Miesniece. Viņa
atzinīgi novērtēja pedagoģes Ingas Losevičas pieredzi par nodarbību
plānošanu: –  Tā ir atslēga, ar ko viss sākas. Katra nodarbība ir pār-
domāta, izplānota un analizēti arī tās rezultāti.

Projekta ekspertes ir priecīgas, ka pilotprojekta pedagoģes strādā ļoti
atbildīgi un ar degsmi, ka dalīšanās pieredzē bija lietišķa un drosmī-
ga. Viens no ekspertu secinājumiem pēc šī semināra: – Katra pilotskola
ir savā posmā, viena virzās ātrāk, cita lēnāk, tomēr vienā virzienā. Un
katrs domā, vērtē – ko, kā un kāpēc darīt. Šādi aprobācijas semināri ir
ļoti vērtīgi tieši ar to, ka jūtama atgriezeniskā saite, var labi saredzēt
pašreizējo situāciju un nākotnes perspektīvu. 

Šādos semināros veidojas arī sadarbība un sadraudzība starp pilot-
skolām, kas noteikti sekmē projekta labāku aprobāciju – ir labi, ja var
pazvanīt klātienē un kopīgā darbā iepazītam kolēģim, lai pārrunātu kā-
das neskaidras lietas vai palūgtu padomu.

– Prieks, ka mūs uztvēra kā kuratorus ne vērtētājus un kontrolētā-
jus, – saka eksperte Liene Rolanda.

Aprobācijas semināra atklāšanā projekta pilotskolu pārstāves un ek-
spertes sveica Ludzas novada domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs. Visā
semināra darbā piedalījās arī pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes vadītāja Sarmīte Gutāne. Šādu pašvaldības ieinteresētību un atbalstu
projekta ekspertes novērtēja ļoti augstu, ne katrā pašvaldībā tas vērojams. 

Atvadoties no Ludzas, ekspertes neslēpa gandarījumu: – Mums tā
bija liela un nozīmīga diena!

Plaša informācija par projektu pieejama internetā īpaši izveidotā mā-
jaslapā – https://www.skola2030.lv/.

Sagatavoja Ērika Bondarenko,
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

4

Tiks sakārtota bijušās
Ludzas linu fabrikas

teritorija

Padomju periods Latvijā – Lietuvā iezīmējās ar plašu industriali-
zāciju. Tomēr samazinoties ražošanas apjomiem pēc neatkarības at-
gūšanas, vairākas ražošanas zonas pilsētās kļuva par pamestām teri-
torijām ar augstu vides piesārņojumu – ražošanas ēku drupām, aug-
snes piesārņojumu ar ķimikālijām u.c. produktiem. Šīs teritorijas pēc
revitalizācijas  var kļūt par nozīmīgiem publiskās ārtelpas elementiem
– parkiem, dzīvojamās apbūves teritorijām u.c. 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU) sadarbībā ar Ludzas
novada pašvaldību, Lietuvas Ignalinas un Kupišķu rajonu pašvaldībām
piedalījās Eiropas Savienības strukturālo un investīciju fondu mērķa
„Eiropas teritoriālā sadarbība 2014.-2020.gadam Eiropas Reģionālās
attīstības fonda atbalsta programmas Latvijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības konkursā, iesniedzot projektu “Inovatīva degradēto teritoriju
reģenerācija pārrobežu reģionu ilgtspējīgai attīstībai (BrownReg)”, Nr.LLI-
325. Projekts tika atbalstīts. Vadošais partneris projektā ir LLU.

Projekta mērķis ir, sadarbojoties Latvijas un Lietuvas pašvaldībām
un zinātniskajai institūcijai, apgūt, ieviest un popularizēt jaunu pieredzi
inovatīvai, uz vietējiem apstākļiem balstītai un videi draudzīgai deg-
radēto teritoriju revitalizācijai. 

Ludzas novadā, īstenojot projektu, plānots sakārtot bijušo Ludzas linu
fabrikas teritoriju 8,9 ha platībā, kas uz šo brīdi ir pamesta un saimnie-
ciskā darbība tajā nenotiek. Tiks novākti grausti un ēkas, nocirsti koki
un krūmi, izrautas koku saknes, aizbērtas bedres,  savākti atkritumi, lī-
dzināta teritorija, iestādīti augi. Zemes gabals atrodas Ludzas pilsētas
teritorijā. Projekta ietvaros tiks izstrādāti priekšlikumi teritorijas sakārtošanai,
lai veicinātu tās atgriešanu ekonomiskajā apritē, mazinot pašreizējo ne-
gatīvo ietekmi uz pilsētas vizuālo tēlu un apkārtējiem īpašumiem.

Ludzas novada pašvaldības kopējās projekta izmaksas plānotas
460 559,65 EUR, no tām ERAF finansējums – 391 475,70 EUR.

15. martā Ludzas novada pašvaldībā notika projekta atklāšanas sa-
nāksme, kurā piedalījās visu projekta sadarbības partneru pārstāvji, kā
arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Latvijas
Pašvaldību savienības pārstāvji.

Ilona Igovena,
Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja

LAD organizē seminārus par aktualitātēm 

Lai stāstītu par Lauku atbalsta dienesta darba aktualitātēm, kā arī
sniegtu atbildes uz visiem dienesta klientus interesējošajiem jautā-
jumiem, LAD šā gada martā un aprīļa sākumā organizē seminārus
visā Latvijā. 

9. aprīlī plkst. 11.00 – Rēzeknē, Austrumlatgales RLP (Brāļu
Skrindu iela 11).

Kas un kāpēc var saņemt atbalsta maksājumus? Kādi nosacījumi
ir jāņem vērā šogad, lai pieteiktos platību maksājumiem? Kādas ir
klientu biežākās kļūdas, īstenojot projektus investīciju pasākumos?
Šie ir tikai daži jautājumi, ko dienestam uzdot klienti – lauksaim-
nieki, mežsaimnieki un zivsaimnieki. 

Ar visu semināru grafiku var iepazīties dienesta mājaslapā
www.lad.gov.lv. Plašāka informācija – zvanot uz LAD informatīvo
tālruni 67095000.

22. februāra domes sēdes informatīvajā daļā
Ludzas novada domes dzīvokļu komisijas priekš-
sēdētāja Aina Poikāne sniedza pārskatu par Ludzas
novada domes dzīvokļu komisijas darbu 2017. gada
otrajā pusgadā. 

Šajā periodā notikušas 16 dzīvokļu komisijas sē-
des, kurās izskatīti 113 iesniegumi. No šiem iesnie-
gumiem 50 – par uzņemšanu pašvaldības dzīvokļa
jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā,
37 – par īres līguma pagarināšanu, 17 – par piekri-
šanu piedāvātājam dzīvoklim, 9 – par atteikšanos no
piedāvātā dzīvokļa.

Šī gada 1. janvārī pašvaldības dzīvokļa jautājumu
risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā ir reģistrētas 317 personas, no tiem: 12 bēr-
ni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un
audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, au-
džuģimenē vai pie aizbildņa; 4 maznodrošinātas per-
sonas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslo-
dzījumu vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja Ludzas
novada administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams
likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņem-
tajā dzīvojamā telpā; 10 jaunās ģimenes un 291 pārē-
jās personas.

Kas tiesīgs pretendēt 
uz pašvaldības dzīvokli?

Normatīvais akts, uz kura pamata tiek lemts par pa-
švaldības dzīvokļu izīrēšanas u. c. jautājumiem, ir Ludzas
novada pašvaldības 2010. gada 25. marta saistošie no-
teikumi Nr.3 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”. 

Noteikumu 3. punktā noteiktas septiņu personu gru-
pas palīdzības saņemšanai, paredzot palīdzības snieg-
šanas kārtību (neatliekami, pirmām kārtām, otrām kār-
tām vai trešām kārtām sniedzama):

1. Personas, kurām neatliekami sniedzama palīdzība
(ja stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā personas
īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvoja-
mā māja, kurā tā deklarējusi savu dzīvesvietu, ir gā-
jusi bojā vai daļēji sagruvusi);

2. Personas, kurām palīdzība sniedzama pirmām kār-
tām (īsumā par šo grupu: no dzīvojamās telpas izlik-
tas maznodrošinātas personas, kas ir pensionāri, invalīdi,
bērnu vecāki/apgādnieki, no cietuma atbrīvoti u.c.; bēr-
ni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības;
personas, kuras dzīvo mājā, kam nepieciešams veikt
kapitālremontu, u.c. Saistošo noteikumu Nr. 3 minē-
tas personas); 

3. Kvalificētie speciālisti – palīdzība sniedzama ot-
rām kārtām;

4. Jaunās ģimenes – palīdzība sniedzama otrām kār-
tām;

5. Personas, kuru ikdienas aizgādībā ir bērns inva-
līds, – palīdzība sniedzama otrām kārtām;

6. Personas, kuru ikdienas aizgādībā ir 3 vai vairāk
bērni, – palīdzība sniedzama otrām kārtām;

7. Pārējās personas – palīdzība sniedzama trešām
kārtām.

ATKĀRTOTI VĒRŠAM UZMANĪBU!
2017. gada 26. oktobra domes sēdē Saistošie no-

teikumi Nr. 3 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā” papildināti ar nosacījumiem par personu gru-
pām, kam ir tiesības uz dzīvojamo telpu otrām kārtām: 

personas, kuru ikdienas aizgādībā ir bērns invalīds,
un  personas, kuru ikdienas aizgādībā ir 3 vai vairāk
bērni, 

attiecībā uz grupu “Jaunās ģimenes” – līdz 30 ga-
diem paaugstināts vecuma cenzs (bija 25 gadi), līdz ar
to otrām kārtām dzīvoklis piešķirams arī jaunām ģi-
menēm, kurā  viens no bērna vecākiem (aizbildņiem)
uz iesnieguma iesniegšana brīdi ir jaunietis līdz 30 ga-
diem vai  vientuļā/-ais māmiņa/tētis līdz 30 gadiem (līdz
šim 25 gadi!), 

ja abi no vecākiem (aizbildņiem) vai vientuļā/-ais
māmiņa/tētis un bērns/-i ir deklarēti Ludzas novada pa-
švaldībā vismaz 1 gadu pirms iesnieguma iesniegša-
nas brīža.

Šie grozījumi stājušies spēkā 2018. gada 23. feb-
ruārī.

AICINĀM šīm personas vērsties Dzīvokļu komi-
sijā, lai reģistrā (rindā) būtu jaunākā informācija.

Par Dzīvokļu komisiju

Saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par palīdzību dzīvokļa
jautājumu risināšanā” (1.3. punkts) formulēts, kādus
lēmumus var pieņemt Komisija, tie ir: par personas re-
ģistrēšanu vai izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēša-
nas reģistra vai par atteikumu personu reģistrēt šajā re-
ģistrā; personas dzīvesvietas deklarācijas anulēšanu;
par pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās
telpas izīrēšanu; par nodrošināšanu ar pagaidu dzīvo-
jamo telpu; par sociālo dzīvokļu izīrēšanu; par īrētās
dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvoja-
mo telpu.

Jautājumi par pašvaldības dzīvokļu īri risināmi, vēr-
šoties pie Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas Ainas
Poikānes – pašvaldības ēkas 4. stāvā, 415. kabinetā,
vai zvanot pa tālruni 65707410. Pieņemšanas laiks: pirm-
dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un otrdienās no plkst.
13.00 līdz 17.00.

Aina Poikāne, 
Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja

Pašvaldība sniedz palīdzību
dzīvokļu jautājumu risināšanā

Traktortehnika ikgadējās tehniskajās apskates
Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas traktortehnika un tās piekabes

jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 
Ludzas novada apdzīvotās vietās TA notiks šādā laikā:

Isnaudas  un Cirmas pagastā:
5. aprīlī un 28. maijā plkst. 10:00 – Martišos, pie pagasta pārvaldes;
5. aprīlī un 28. maijā plkst. 13:00 – Tutānos, pie darbnīcām;
5. aprīlī un 28. maijā plkst. 13:30 – Cirmā, SIA “Cirmas bekons” teritorijā;
5. aprīlī un 28. maijā plkst. 14:00 – Istalsnā, pie darbnīcām.

Ņukšu, Pildas un Pureņu pagastā:

12. aprīlī pl. 10:15 un 8. jūnijā pl. 9:00 – Pildā, pie darbnīcām;
12. aprīlī pl. 12:00 un 8. jūnijā pl. 11:00 – Ņukšos, pie darbnīcām;
12. aprīlī pl. 13:00 un 8. jūnijā pl. 12:00 – Gaveikos, pie darbnīcām;
12. aprīlī pl. 14:00 un 8. jūnijā pl. 13:00 – Pureņos, pie darbnīcām;
12. aprīlī pl. 15:00 un 8. jūnijā pl. 14:00 – Auziņos, pie darbnīcām.

Istras un Rundēnu pagastā:

13. aprīlī pl. 11:00 un 11. jūnijā pl. 12:00 – Rundēnos, pie darbnīcām;
13. aprīlī pl. 12:00 un 11. jūnijā pl. 13:00 – Pakalnē, pie ceļa Ludza - Pakalne;
13. aprīlī pl. 13:00 un 11. jūnijā pl. 14:00– Vecslabadā, pie darbnīcām.

Briģu un Nirzas pagastā: 

20. aprīlī un 12. jūnijā plkst. 10:20 – Pikavā, pie ceļa Ludza - Zilupe;
20. aprīlī un 12. jūnijā plkst. 11:00 – Briģos, pie darbnīcām;
20. aprīlī un 12. jūnijā plkst. 12:00 – Jučevā, pie darbnīcām;
20. aprīlī un 12. jūnijā plkst. 12:30 – Nirzā, pie pagasta pārvaldes;
20. aprīlī un 12. jūnijā plkst. 13:30 – Raipolē, pie ceļa Nirza - Rundēni.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai,
tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.  Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentū-
ras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Vairāk informācijas: pa tālruni 26385715 vai www.vtua.gov.lv/.



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

5

Nr.
p. k.
1. 7:20 8:02 8:44 9:26 11:00 11:42 14:20 16:20 17:02
2. 7:22 8:04 8:46 9:28 11:02 11:44 14:22 16:22 17:04
3. 7:23 8:05 8:47 9:29 11:03 11:45 14:23 16:23 17:05
4. 7:24 8:06 8:48 9:30 11:04 11:46 14:24 16:24 17:06
5. 7:25 8:07 8:49 9:31 11:05 11:47 14:25 16:25 17:07
6. 7:26 8:08 8:50 9:32 11:06 11:48 14:26 16:26 17:08
7. 7:27 8:09 8:51 9:33 11:07 11:49 14:27 16:27 17:09
8. 7:28 8:10 8:52 9:34 11:08 11:50 14:28 16:28 17:10
9. 7:30 8:12 8:54 9:36 11:10 11:52 14:30 16:30 17:12
10. 7:31 8:13 8:55 9:37 11:11 11:53 14:31 16:31 17:13
11. 7:32 8:14 8:56 9:38 11:12 11:54 14:32 16:32 17:14
12. 7:33 8:15 8:57 9:39 11:13 11:55 14:33 16:33 17:15
13. 7:34 8:16 8:58 9:40 11:14 11:56 14:34 16:34 17:16
14. 7:35 8:17 8:59 9:41 11:15 11:57 14:35 16:35 17:17
15. 7:36 8:18 9:00 9:42 11:16 11:58 14:36 16:36 17:18
16. 7:38 8:20 9:02 9:44 11:18 12:00 14:38 16:38 17:20
17. 7:40 8:22 9:04 9:46 11:20 12:02 14:40 16:40 17:22

Reisu izpildes dienas: 1,2,3,4,5 (darba dien s);
Katru m neša otro sestdienu kurs no plkst. 8:02 12:02.

L. Paegles iela
SIA „Str va”
Runtorta

Kinote tris
Stroda iela
Biržas iela
Liep jas iela

Latgales š rsiela
Dzirnavu iela
B rnud rzs „Pasaci a”

Skolas iela

Kr slavas iela

Tirgus iela

Romandova Runtorta (no 01.04.2018.)
(maršruta nosaukums)

Pieturas nosaukums

Romandova
Martiši

Autobusa kurs šanas laiki

Isnauda
DUS

Nr.
p. k.
1. 7:41 8:23 9:05 9:47 11:21 12:03 14:41 16:41 17:23
2. SIA „Str va” 7:43 8:25 9:07 9:49 11:23 12:05 14:43 16:43 17:25
3. L. Paegles iela 7:45 8:27 9:09 9:51 11:25 12:07 14:45 16:45 17:27
4. Kr slavas iela 7:46 8:28 9:10 9:52 11:26 12:08 14:46 16:46 17:28
5. 7:47 8:29 9:11 9:53 11:27 12:09 14:47 16:47 17:29
6. 7:48 8:30 9:12 9:54 11:28 12:10 14:48 16:48 17:30
7. 7:49 8:31 9:13 9:55 11:29 12:11 14:49 16:49 17:31
8. 7:50 8:32 9:14 9:56 11:30 12:12 14:50 16:50 17:32
9. 7:51 8:33 9:15 9:57 11:31 12:13 14:51 16:51 17:33
10. Tirgus iela 7:53 8:35 9:17 9:59 11:33 12:15 14:53 16:53 17:35
11. B rnud rzs „Pasaci a” 7:54 8:36 9:18 10:00 11:34 12:16 14:54 16:54 17:36
12. Dzirnavu iela 7:55 8:37 9:19 10:01 11:35 12:17 14:55 16:55 17:37
13. Latgales š rsiela 7:56 8:38 9:20 10:02 11:36 12:18 14:56 16:56 17:38
14. 7:57 8:39 9:21 10:03 11:37 12:19 14:57 16:57 17:39
15. 7:58 8:40 9:22 10:04 11:38 12:20 14:58 16:58 17:40
16. 7:59 8:41 9:23 10:05 11:39 12:21 14:59 16:59 17:41
17. 8:01 8:43 9:25 10:07 11:41 12:23 15:01 17:01 17:43

DUS
Isnauda

Biržas iela
Stroda iela
Kinote tris
Skolas iela

Reisu izpildes dienas: 1,2,3,4,5 (darba dien s);
Katru m neša otro sestdienu kurs no plkst. 8:23 12:23.

Martiši
Romandova

Runtorta

Liep jas iela

Autobusa kurs šanas laiki

Runtorta Romandova (no 01.04.2018.)
(maršruta nosaukums)

Pieturas nosaukums

No 1. aprīļa Ludzā mainīti 
maršruta autobusa kursēšanas laiki

SIA “Ludzas autotransporta uzņēmums” sadarbībā ar Ludzas novada pašvaldību un Latgales plā-
nošanas reģionu, ņemot vērā iedzīvotāju pieprasījumu, izveidoja jaunu optimizētu kustības sarakstu
maršrutā „Romandova – Runtorta” un “Runtorta – Romandova”.

VSIA “Autotransporta direkcija” akceptēja šos grozījumus. Tie stāsies spēkā ar 2018. gada 1. aprīli.
No 2018. gada 1. aprīļa šajā maršrutā 22 reisu vietā autobuss veiks 18 reisus dienā, kā arī tiks mai-
nīti autobusa kursēšanas laiki. Jauns kustības saraksts pielikumā.

Izmaiņas ir saistītas ar finansējuma samazinājumu no valsts budžeta.
Igors Kozlovs, Sabiedriskā transporta organizators

Vingrošanas nodarbības
grūtniecēm

Katru pirmdienu un ceturtdienu (iz-
ņemot svētku dienas 2. un 30. aprī-
lī) Bērnu un jauniešu centrā no plkst.
10:00 līdz 11:00 notiks vingrošanas
nodarbības grūtniecēm. 

Nodarbības vada dūla un 3 bēr-
nu mamma Anita Baltalksne. 

Interesenti, arī topošie tēvi, var
pieteikties nodarbībām, zvanot pa
tālr. 26633854.

Ludzā un Tutānos – nūjoša-
nas nodarbības

Pēdējā laikā arvien lielāku po-
pularitāti iedzīvotāju vidū gūst nū-
jošana. Tā ir aktivitāte, kas piemē-
rota abiem dzimumiem, visām ve-
cuma grupām un praktiski visiem lai-
ka apstākļiem. Taču, neskatoties uz
to, ka nūjošana varētu šķist gaužām
vienkārša, lai uzsāktu nūjot pareizi,
ir nepieciešams kārtīgi iepazīties ar
šī sporta veida tehnisko pusi. Aprīlī
nūjošanas instruktores Ilutas
Kaupužas vadībā nūjošanas no-
darbības tiks organizētas Ludzā un
Cirmas pagasta Tutānos.

Ludzā nūjošanas nodarbības no-
tiks pilsētas parkā (pulcēšanās pie
parka estrādes):

6. aprīlī 14.00-16.00
9. aprīlī 16.00-18.00a
13. aprīlī 14.00-16.00
16. aprīlī 16.00-18.00
23. aprīlī 16.00-18.00
Cirmas pagasta Tutānos (pulcē-

šanās pie bibliotēkas):
7. aprīlī 14.00-16.00
11. aprīlī 16.00-18.00
15. aprīlī 14.00-16.00
20. aprīlī 15.00-17.00
27. aprīlī 16.00-18.00

Informatīvi izglītojošas 
nodarbības PII

Sākot ar 20. martu, pirmsskolas
izglītības iestādēs tiek organizētas
informatīvi izglītojošās nodarbī-
bas  pirmsskolas vecuma bērnu ve-
cākiem un vecvecākiem.

Nodarbību “Pirmsskolas ve-
cuma bērna garīgās veselības vei-
cināšana” laikā psiholoģe-psiho-
terapeite Inga Reinfelde runās par
mātes un tēva mīlestības izpaus-
mēm, par to,  kā bērnības pieredze
veido rakstura iezīmes un dažādu
vecumposmu bērnu emocionālām
vajadzībām. Informatīvi izglītojo-
šas nodarbības pirmsskolas vecu-
ma bērna garīgās veselības veici-
nāšanai notiks:

Ludzas PII “Pasaciņa”
(Latgales iela 158, Ludza, Ludzas
novads) – 4. aprīlī no plkst. 17.00
līdz 19.00;

Ludzas PII “Rūķītis” (P.
Miglinīka iela 25, Ludza, Ludzas no-
vads) – 10. aprīlī no plkst. 17.00 līdz
19.00;

Ludzas PII “Namiņš” (Latgales
iela 94, Ludza, Ludzas novads) – 16.
aprīlī no plkst. 17.00 līdz 19.00.

Savukārt nodarbībās “Veselīgs
uzturs” uztura speciāliste Jeļena
Pavlova pastāstīs par sabalansēta un
pilnvērtīga uztura nozīme bērna aug-
šanā un attīstībā, veselīga uztura pa-
radumu veidošanā. Informatīvi iz-
glītojošas nodarbības “Veselīgs uz-
turs” notiks:

Ludzas PII “Namiņš” (Latgales
iela 94, Ludza, Ludzas novads) – 5.
aprīlī no plkst. 17.00 līdz 19.00;

Briģu pagasta PII (Briģi, Briģu
pagasts, Ludzas novads) – 6. aprīlī
no plkst. 15.00 līdz 17.00;

Pildas pagasta PII (Pilda, Pildas
pagasts, Ludzas novads) – 10. ap-
rīlī no plkst. 15.00 līdz 17.00;

Istras pagasta PII (Vecslabada,
Istras pagasts, Ludzas novads) – 11.
aprīlī no plkst. 15.00 līdz 17.00.

Visi projekta pasākumi ir bez-
maksas. Ikmēneša pasākumu plāns
un citas projekta aktualitātes tiek ap-
kopotas un publicētas pašvaldības
mājaslapas ludza.lv sadaļā “Veselības
aprūpe”.

Ilona Rimša, projekta vadītāja

Aprīlī – veselības veicināšanas
pasākumi

Jau informējām, ka no šī gada 1. marta tiek pie-
šķirta piemaksa pie ģimenes valsts pabalsta par divu
un vairāk bērnu no 1 līdz 20 gadu vecumam audzi-
nāšanu.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) skaid-
ro, ka šo piemaksu piešķir ģimenes valsts pabalsta saņē-
mējam par divu un vairāku bērnu audzināšanu, par kuriem
ir piešķirts ģimenes valsts pabalsts. Papildus ģimenes valsts
pabalstam tiek piešķirta arī piemaksa šādā apmērā: 

l par diviem bērniem – 10 eiro mēnesī,
l par trim bērniem – 66 eiro mēnesī,
l par katru nākamo bērnu – par 50 eiro lielāks nekā

par iepriekšējo, proti: par četriem – 116 eiro mēn., par pie-
ciem – 166 eiro mēn., par sešiem – 216 eiro mēnesī utt.

Ievērībai !!!

PIEMAKSAS APMĒRU IETEKMĒ APSTĀKLIS,
ja ģimenē, kura kopīgi audzina kopīgi dzimušos bērnus,
ģimenes valsts pabalstu vecāki saņem dalīti, piemēram,
par vienu bērnu pabalstu saņem tēvs, bet par otru māte.
Piešķirot piemaksu, ņem vērā bērnu skaitu, par kuriem kon-
krētais saņēmējs saņem ģimenes valsts pabalstu.

Ieteicams vecākiem savstarpēji vienoties, kurš saņems
pabalstu par bērniem, un šo izvēli darīt zināmu VSAA.
Tādā gadījumā VSAA jāiesniedz šādi iesniegumi: vie-
nam no vecākiem par atteikšanos no ģimenes valsts pa-
balsta turpmākās saņemšanas, savukārt otram – iesnie-
gums piešķir pabalstu arī par bērnu, par kuru iepriekš sa-
ņēma otrs vecāks, bet tagad no pabalsta saņemšanas ir
atteicies.

Piešķirot ģimenes valsts pabalstu par visiem bērniem
vienam saņēmējam, VSAA lems arī par piemaksas pie-
šķiršanu vai apmēra pārskatīšanu. 

BĒRNU SKAITA NOTEIKŠANA piemaksas ap-
mēram ir atšķirīga no bērnu skaita noteikšanas ģimenes
valsts pabalsta apmēram. Piemaksas apmēru neveido un
bērnu skaitā neieskaita bērnus, par kuriem ģimenes valsts
pabalsts nav piešķirts un netiek izmaksāts, piemēram: mi-

rušos bērnus; bērnus, par kuriem pabalstu saņem otrs ve-
cāks vai cits saņēmējs; bērnus, kas ir vecāki par 20 ga-
diem; bērnus, kuri vēl nav sasnieguši 20 gadus, bet pēc
15 gadu vecuma sasniegšanas nemācās; bērnus, kuri vēl
nav sasnieguši 1 gada vecumu un ģimenes valsts pabalsts
par viņiem nav piešķirts; un citi gadījumi, kad ģimenes
valsts pabalsts par pieprasītājam dzimušo bērnu nav pie-
šķirts un netiek izmaksāts.

Informatīvi

VSAA aprēķina piemaksas apmēru par periodu no
2018. gada 1. marta un izmaksā to ne vēlāk kā līdz
2018. gada 30. aprīlim tiem pabalsta saņēmējiem, kuriem
ģimenes valsts pabalsts ir piešķirts un tiek izmaksāts par
diviem vai vairāk bērniem vecumā no viena gada līdz 20
gadu vecuma sasniegšanai.

Piemaksas piešķiršanai iesniegums nav jāiesniedz, jo
VSAA informācijas sistēmā ir reģistrēta informācija par kat-
ru ģimenes valsts pabalsta saņēmēju, kā arī par cik bērniem
ir piešķirts ģimenes valsts pabalsts. 

Sagatavots pēc VSAA informācijas 
(www.vsaa.lv)

Piemaksas pie ģimenes valsts pabalsta apmērs atkarīgs
no vairākiem apstākļiem

Piemaksas apmērs būs lielāks, 
ja ģimenes valsts pabalstu 

par visiem bērniem pieprasīs 
viens no vecākiem.

ESF projekta „Sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Ludzas novadā“ (Nr.9.2.4.2/16/I/024) ietvaros arī
aprīlī novada iedzīvotājiem tiek organizēti vairāki ar veselības veicinā-
šanu saistīti pasākumi.



6

2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

1. pielikums

Ludzas pilsētas ēku numerācijas un ielu nosaukumu norādes plāksnes paraugs,
pie ēkām, kuras atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7441) teritorijā 

Ēku numerācijas norādes plāksnes

Izmēri: 320x220mm, 320x280mm, 320x440mm, 400x400mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši brūna – krāsas kods RAL 8004;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 25mm, ciparu augstums – 126mm.

Ielu nosaukumu norādes plāksnes

Izmēri: 160x560mm, 160x640mm, 160x680mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši brūna – krāsas kods RAL 8004;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 60mm.

2. pielikums

Ludzas pilsētas ēku numerācijas un ielu nosaukumu norādes plāksnes paraugs

Ēku numerācijas norādes plāksnes

Izmēri: 320x220mm, 320x280mm, 320x440mm, 400x400mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši zila – krāsas kods RAL 5013.111.04.78800;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 25mm, ciparu augstums – 126mm.

Ielu nosaukumu norādes plāksnes

Izmēri: 160x560mm, 160x640mm, 160x680mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši zila – krāsas kods RAL 5013.111.04.78800;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 60mm.

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saistošie noteikumi Nr. 6

Apstiprināti ar Ludzas novada domes
22.02.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 21.§)

Grozījumi Ludzas novada domes 2013.gada 28. februāra 
saistošajos noteikumos Nr.6  

“Ēku numurzīmju, ielu vai laukumu nosaukumu 
norāžu izvietošanas kārtība Ludzas novadā”

Izdarīt Ludzas novada domes 2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Ēku
numurzīmju, ielu vai laukumu nosaukumu norāžu izvietošanas kārtība Ludzas novadā”
(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 3.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.1.2. materiāli – krāsota plastikāta plāksne ar līmplēves burtiem un cipariem vai krā-
sotiem burtiem un cipariem (taisna) vai emaljēta metāla (skārda) plāksne ar līmplēves
burtiem un cipariem vai krāsotiem burtiem un cipariem (taisna vai izliekta);”.
2. Izteikt saistošo noteikumu 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“4.1. Saistošo noteikumu ievērošanas kontroli realizē un administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu sastādīt ir tiesīgi Ludzas novada Būvvaldes vadītājs, Ludzas novada Būvvaldes
būvinspektors vai Ludzas novada pagastu pārvalžu vadītāji.”
3. Izslēgt saistošo noteikumu 4.2. apakšpunktu.
4. Aizstāt saistošo noteikumu 6.1. apakšpunktā vārdus “rekonstruētām vai renovētām”
ar vārdiem “pārbūvētām vai atjaunotām”.
5. Aizstāt saistošo noteikumu 6.2. apakšpunktu ciparus un vārdus “2015.gada 1.maijam”
ar cipariem un vārdiem  “2019.gada 1.martam”.
6. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2. un 3. pielikumu jaunā redakcijā.



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

7

3. pielikums

Ludzas novada ciemu teritorijā ēku numerācijas un ielu nosaukumu
norādes plāksnes paraugs

Ēku numerācijas norādes plāksnes

Izmēri: 320x220mm, 320x280mm, 320x440mm, 400x400mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši zaļa – krāsas kods RAL 6005.111.04.63010;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 25mm, ciparu augstums – 126mm.

Ielu nosaukumu norādes plāksnes

Izmēri: 160x560mm, 160x640mm, 160x680mm.
Materiāls un apdare: 

l pamatne – krāsota plastikāta plāksne (taisna) vai emaljēta metāla (skārda)
l plāksne (taisna vai izliekta);
l teksts, apmale – līmplēve vai krāsotie burti un cipari.

Krāsas: 
l pamatne tumši zaļa – krāsas kods RAL 6005.111.04.63010;
l teksts, apmale balta – krāsas kods RAL 9003.

Teksta fonts un izmēri: 
l Helvetica Neuel LT Pro 55 Roman vai analogs.
l burtu augstums – 60 mm. 

Ludzas novada pašvaldības 2018. gada 22. februāra saistošo noteikumu Nr. 6      
“Grozījumi Ludzas novada domes 2013.gada 28.februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Ēku numurzīmju, ielu vai laukumu 
nosaukumu norāžu izvietošanas kārtība Ludzas novadā””

PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. 
Ar saistošajiem noteikumiem tiek aktualizētas prasības attiecībā uz ēku numurzīmju, ielu
un laukumu nosaukumu norāžu izvietošanu Ludzas novadā.  
2. Projekta nepieciešamības pamatojums. 2015.gada 11.decembrī stājās spēkā Ministru
kabineta noteikumi Nr.698 “Adresācijas noteikumi” un likuma “Par pašvaldībām” 43.pan-
ta pirmās daļas 5.punkts.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Iespējams Ludzas
novada pašvaldības izdevumu neliels palielinājums.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības
teritorijā. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neietekmēs.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu ievērošanas
kontroli realizē Ludzas novada Būvvaldes vadītājs, Ludzas novada Būvvaldes būvinspektors
vai Ludzas novada pagastu pārvalžu vadītāji.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas. 

2018. gada laikā Ludzas novadā 
pakāpeniski tiks sakārtota adresācijas sistēma 

Ludzas novada pašvaldība šī gada laikā plāno sakārtot adresāciju. Adresēm ir
būtiska loma, jo pamatā ar to palīdzību cilvēks orientējas apdzīvotas vietas terito-
rijā. Precīzi sakārtota adresācija nepieciešama arī operatīvo dienestu sekmīgai dar-
bībai – sargājot un glābjot cilvēku veselību un dzīvību.

Adresācijas noteikumu prasības
Pašvaldība ir saņēmusi Valsts zemes dienesta vēstuli, ka Valsts adrešu  reģistra informācijas

sistēmā Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada
8. decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas notei-
kumi) 14. punkta prasībām, kurš nosaka:

* pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai
ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam;

* pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja brauk-
tuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet
ēkai kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Šajā sakarā Ludzas novada pašvaldība Ludzas novadā plāno 2018. gada laikā pakā-
peniski īstenot adresācijas sakārtošanu. Mērķis – pārskatīt pastāvošo adresāciju, lai ie-
viestu normatīvo aktu prasībām atbilstošu adresāciju un pielāgotu to pastāvošajai in-
frastruktūrai. Tas ir nozīmīgs solis gan  pilsētvides, gan lauku apvidu uzlabošanai, ie-
dzīvotāju ērtību nodrošināšanai un valsts informācijas sistēmas datu sakārtošanai.

Mainītā adrese valsts iestādēm būs zināma, bet…
Ludzas novada domes vadība un deputāti apzinās, ka,  veicot adresācijas sakārtoša-

nu, Ludzas novada blīvāk apbūvētajās apkaimēs un pilsētā problēmas būs izteiktākas un
sabiedrības neapmierinātības rezonanse ievērojami palielināsies. 

Šajā sakarā vēršam iedzīvotāju uzmanību uz to, ka pašvaldība darīs visu iespējamo,
lai iedzīvotājus šis process skartu pēc iespējas mazāk un adresācijas maiņas process no-
tiktu ar mazākām neērtībām iedzīvotājiem. 

Valsts iestādēm un uzņēmumiem informācija par jaunajām adresēm būs auto-
mātiski pieejama, jo informācija no Valsts adrešu reģistra par aktuālajām adresēm elek-
troniski tiek nodota Nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmai un Valsts
vienotajai datorizētajai zemesgrāmatai, kā arī visām iestādēm, kurām ir noslēgts sadar-
bības līgums ar Valsts zemes dienestu. To vidū ir dažādas valsts iestādes un uzņēmumi
(t.sk. VID, Tiesu administrācija, LAD, NVA, “Latvijas pasts” u.c.) un pašvaldības. 

Valsts adrešu reģistra informāciju savā darbā izmanto arī visi operatīvie
dienesti un valsts iestādes, tādēļ īpašniekam tie par adreses maiņu nav jāinformē. 

Izņēmums –  komersantam ir jāinformē Uzņēmumu reģistrs par adreses maiņu,
iesniedzot iesniegumu (adreses maiņa Uzņēmumu reģistrā ir bez maksas, ja pašvaldība
par adreses maiņu ir pieņēmusi lēmumu). 

Īpašniekam par adreses maiņu jāinformē:
* personas, ar kurām ir nodibinātas tiesiskās attiecības un kuras adreses maiņas

fakts var interesēt, piemēram, „Lattelecom”, „Latvenergo”, bankas u. c. uzņēmumi. 
* lietderīgi informēt personas, ar kurām tiek veikta gan personiskā, gan lietišķā sarakste.
Adreses maiņas faktu apliecina pašvaldības izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” pub-

licētais lēmums, kas visiem ir pieejams bez maksas. Tāpat ir iespējams vērsties arī Ludzas
novada pašvaldībā un pieprasīt izziņu par mainīto adresi, tā tiks sagatavota un izsniegta
10 dienu laikā bez maksas.

Ieteikums: Ludzas novada pašvaldība visu nepieciešamo informāciju nosūta attiecī-
gajām institūcijām, tomēr pašvaldība iesaka personai sazināties ar attiecīgo iestādi un
pārliecināties par to, vai informācija par deklarēto adresi ir nomainīta.

Ēku numurzīmju maiņa
Pēc adreses maiņas ēkas īpašniekam nepieciešams uzstādīt ēku numuru zīmes. 
Prasības un kārtība ir noteikta ar Ludzas novada saistošajiem noteikumiem Nr.6 “ēku

numurzīmju, ielu vai laukumu nosaukumu norāžu izvietošanas kārtība Ludzas novadā”
(šis dokuments ir publicēts 4. lappusē).

Arī atbildība un kontrole par saistošajos noteikumos noteikto prasību neievērošanu
ir noteikta šajos saistošajos noteikumos (4. un 5. punkts):

4. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 
4.1. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Ludzas novada pašvaldības būvvalde.
4.2. Sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus ir tiesīgi Ludzas novada būvval-

des vadītājs un būvinspektors. 
5. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 
5.1. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība – tiek izteikts

brīdinājums vai uzlikts naudas sods fiziskām personām līdz EUR 29,00, juridiskām personām
līdz EUR 57,00. (Ludzas novada domes 28.11.2013. saistošo noteikumu Nr.54 redakcijā) 

5.2. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu pieņem Ludzas novada pa-
švaldības Administratīvā komisija. 

5.3. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma
novēršanas un noteikumu pildīšanas.

Izmaiņas dokumentos
Jaunā adrese nav jādeklarē. Ziņas par iepriekšējo adresi Valsts adrešu reģistrā au-

tomātiski tiks aizstāta ar ziņām par jauno dzīvesvietas adresi, un šī adrese būs pieejama
arī Iedzīvotāju reģistrā kā personas deklarētā dzīvesvietas adrese. 

Būtiski ir atcerēties, ka saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr. 698 „Adresācijas
noteikumi” 32. punktu – joprojām būs spēkā līdz adreses maiņai izdotie dokumenti (pie-
mēram, zemesgrāmatu apliecības, zemes robežu plāni, līgumi u. c. dokumenti), kuros ir fik-
sēta iepriekšējā adrese. Šo dokumentu maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta tu-
rētājs vai to paredz speciālais normatīvais akts. Norādām, ka attiecībā uz zemesgrāmatu ap-
liecībām, īpašuma unikālais identifikators ir kadastra numurs, kas netiks mainīts. 

Ieroču īpašnieku zināšanai: būs jāsaņem atkārtota ieroču atļauja. Valsts polici-
ja informē, ka juridiskajām un fiziskajām personām jāvēršas Valsts policijas iestādē, kur
izsniegta ieroča glabāšanas vai nēsāšanas atļauja, lai saņemtu atkārtotu ieroču atļauju, ja
ir mainīta ieroča glabāšanas adrese (Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likuma 11. panta
sestā daļa). Jāuzsver, ka šajā gadījumā – adreses maiņu veikusi attiecīgā Valsts vai pa-
švaldību iestāde (ja ieroča glabāšanas vieta nemainās un ieroča īpašnieks nepārbrauc dzī-
vot uz jaunu dzīvesvietu) – persona nav saucama pie administratīvās atbildības. Protams,
tas neizslēdz apstākli, ka ieroča īpašniekam ir jāsaņem Valsts policijas iestādē atkārtota
ieroča glābšanas vai nēsāšanas atļauja. Lai saņemtu minēto atļauju, personām ir jāiesniedz
pamatots iesniegums Valsts policijas iestādē, kurā ir izsniegta attiecīgā atļauja. Iesniegumam
jāpievieno fotogrāfiju (3 x 4 cm), kurā persona fotografēta ne senāk kā pirms sešiem mē-
nešiem. Par atkārtotu atļaujas izsniegšanu ir jāsamaksā valsts nodeva: fiziskajām perso-
nām – 4.27  eiro, bet  juridiskajām personām – 8.54 eiro. Uzsverams, ka šajā gadījumā
valsts nodeva ir maksājama par atļauju, nevis par ieroča vienību. (Ministru kabineta 2011.gada
27.decembra noteikumu Nr.1011 „Ieroču atļauju noteikumi, kā arī ieroču izņemšanas un
iznīcināšanas kārtība“ 244. punkta, 259.11. un 260.8.apakšpunkta prasības).

Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret adresācijas sistēmas sakārtoša-
nu un vēlreiz atgādinām, ka tās ir valsts normatīvo aktu prasības, kas pašvaldībai
ir jāpilda.

Valdis Maslovskis, 
Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113)) Ludzas Novada Vçstis

8

Saistošie noteikumi Nr.16

APSTIPRINĀTI
ar Ludzas novada domes

2017.gada 28.decembra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.22, 49.§)
ar precizējumiem, kas veikti ar 

Ludzas novada domes 22.02.2018. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 9.§)   

Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīk-
li un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes
sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skai-
tā prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei;
1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās
kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aiz-
sardzības prasības, tai skaitā, prasības notekūdeņu nova-
dīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu un
ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības;
1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ie-
tveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, grozī-
šanas un izbeigšanas kārtību;
1.4. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas
un uzskaites kārtību;
1.5. administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām per-
sonām, kuras atrodas vai darbojas Ludzas novada adminis-
tratīvajā teritorijā, neatkarīgi no to pakļautības, īpašuma for-
mas, un kuri ir ūdensvada vai kanalizācijas tīklu lietotāji.
3. Noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu (turpmāk – ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi) sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu
kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu pa-
kalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem ūdenssaimniecības
pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Ludzas novadā un
nodrošinātu dabas resursu racionālu izmantošanu.
4. Šie noteikumi neattiecas uz lietus ūdeņu apsaimniekoša-
nu Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.
5. Noteikumos ietvertie termini lietoti Ūdenssaimniecības
pakalpojumu likuma un saistīto normatīvo aktu izpratnē.
6. Pārējo prasību un nosacījumu izpilde kas nav iekļauti
šajos noteikumos, regulē attiecīgie Latvijas Republikas un
Eiropas Savienības normatīvie akti un likumi.

II. Lietoto terminu skaidrojums
7. Noteikumos ir lietoti šādi termini:
7.1. Pakalpojumu sniedzējs – pašvaldības pilnvarota per-
sona, kas sniedz noteikta veida ūdenssaimniecības pakal-
pojumus pakalpojumu sniegšanas teritorijā. Pakalpojumu
lietotājs – nekustamā īpašuma īpašnieks (dzīvokļu īpašu-
mu mājā – visi dzīvokļu īpašnieki) vai valdītājs, kurš sa-
ņem noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, pa-
matojoties uz noslēgtu pakalpojuma līgumu.
7.2. Pagaidu ūdensvada un kanalizācijas tīkli – inže-
niertīkli, kuri īslaicīgi izbūvēti celtniecības vai citām pa-
gaidu vajadzībām.
7.3. Pieslēguma vieta ūdensvadam – pakalpojuma snie-
dzēja tehniskajos noteikumos norādītā pieslēguma vieta cen-
tralizētajam ūdensvadam;
7.4. Pieslēguma vieta kanalizācijas vadam – pakalpojuma
sniedzēja tehniskajos noteikumos norādītā pieslēguma vie-
ta centralizētajam kanalizācijas vadam;
7.5. Pievienošanās izmaksas – visas izmaksas, kas var ras-
ties pakalpojuma lietotājam sakarā ar pieslēgumu centra-
lizētajiem ūdensapgādes un centralizētajiem kanalizācijas
tīkliem un kuras ir saistītas ar pieslēguma nodrošināšanai
nepieciešamajiem projektēšanas un būvniecības darbiem;
7.6. Ūdensvada vai kanalizācijas tīklu apkalpošanas ro-
bežu akts – pakalpojuma sniedzēja un pakalpojuma lie-
totāja vai pakalpojuma lietotāja un blakusklienta parakstīts
akts, kurā norādītas robežas, kādās ūdensvada un kanali-
zācijas tīklus apkalpos katra Pakalpojuma līguma puse (pu-
sēm vienojoties, tās var būt arī ārpus sabiedriskā pakalpojuma
sniegšanas piederības robežas).
7.7. Verifikācija – komercuzskaites mēraparāta atbilstības
pārbaude normatīvo aktu prasībām;
7.8. Sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi – pa-
kalpojumi ūdens ieguvē, uzkrāšanā un sagatavošanā lietošanai
līdz padevei centralizētajā ūdensvada tīklā, pakalpojumi
ūdens piegādē no padeves vietas centralizētajā ūdensvada
tīklā līdz piederības robežai, kā arī notekūdeņu savākšanā
centralizētajās kanalizācijas sistēmās no piederības robe-
žas un novadīšanā līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, no-
tekūdeņu attīrīšanā un novadīšanā vidē, tajā skaitā virsze-
mes ūdensobjektos, izņemot notekūdeņu savākšanu lietus
kanalizācijas sistēmās.
III. Kārtība, kādā ūdensapgādes tīkli un kanalizācijas

tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai
8. Kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli un kanalizācijas tīkli
un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes sis-
tēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai nosaka
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums, saistītie Ministru
kabineta noteikumi un šie noteikumi.

9. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, nekustamā īpašuma
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs iesniedz ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniedzējam:
9.1. aizpildītu tehnisko noteikumu saņemšanas pieprasījumu;
9.2. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu apliecinošu
dokumentu kopijas;
9.3. datus par paredzamo ūdens patēriņu un novadāmo no-
tekūdeņu daudzumu, ja centralizētajai kanalizācijas vai ūden-
sapgādes sistēmai tiek pieslēgtas rūpnieciskās vai ražoša-
nas ēkas.
10. Ja pieprasījumā norādītā informācija ir nepilnīga vai
visi nepieciešamie dokumenti nav saņemti, pakalpojuma
sniedzējs septiņu darbdienu laikā pēc pieprasījuma sa-
ņemšanas par to rakstiski informē pieprasījuma iesniedzēju
un norāda, kāda informācija vai dokumenti papildus ie-
sniedzami. Par pieprasījuma saņemšanas dienu uzskata die-
nu, kad pakalpojuma sniedzējs ir saņēmis visu nepiecie-
šamo informāciju. Tehniskie noteikumi tiek izsniegti 30 ka-
lendāro dienu laikā no to pieprasījuma saņemšanas dienas.
Ja tehnisko noteikumu sagatavošanai ir nepieciešams ilgāks
laika posms, par tehnisko noteikumu izsniegšanas termi-
ņu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs rakstiski in-
formē pieprasījuma iesniedzēju.
11. Tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 1 (viens) gads
no to izsniegšanas dienas. Ja tehnisko noteikumu derīgu-
ma termiņā nav izpildīti tehnisko noteikumu nosacījumi un
prasības, pakalpojumu sniedzējs, pēc nekustamā īpašuma
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja pieprasījuma, tehniskos no-
teikumus izsniedz atkārtoti, veicot tajos nepieciešamās iz-
maiņas, vai pagarina tehnisko noteikumu derīguma termiņu.
12. Tehnisko noteikumu sagatavošanu un izsniegšanu pa-
kalpojumu sniedzējs veic bez maksas.
13. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pie-
prasot tehniskos noteikumus, ir parādu saistības par pakal-
pojuma sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpo-
jumiem, pakalpojuma sniedzējs var atteikt izsniegt tehnis-
kos noteikumus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai.
14. Nekustamā īpašuma pieslēgšana centralizētās ūden-
sapgādes un kanalizācijas sistēmām ir obligāta zemes ga-
balam jaunbūves būvniecības gadījumā, ja pieguļošajā ielā
atrodas centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli,
un pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija no-
teikta kā apbūves teritorija, kurā ir ierīkojamas centralizē-
tās ūdensapgādes kanalizācijas sistēma.
15. Ja nepieciešams augstāks spiediens par normatīvos pa-
redzēto, pakalpojuma lietotājam par saviem līdzekļiem ir
atļauts ierīkot vietējās ūdens spiediena paaugstināšanas ie-
kārtas, saskaņojot to ar pakalpojuma sniedzēju.
16. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centrali-
zētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu izvietojuma dēļ,
tad pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs atļaut nekustamā īpa-
šuma īpašniekam kā Blakuslietotājam pievadu pievienot pie
cita pakalpojuma lietotāja ūdensapgādes (aiz komercuzskaites
mēraparāta mezgla) un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skai-
tā šķērsojot cita īpašnieka nekustamo īpašumu, ja šāda pie-
vienošana ir rakstveidā saskaņota ar zemes īpašnieku un pa-
kalpojuma lietotāju, un šāda pievienošana nepasliktina ūden-
sapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu citiem
pakalpojuma lietotājiem. Šādā gadījumā ir jābūt saskaņo-
tam tīklu apkalpošanas robežu aktam un noslēgtam līgumam
starp blakuslietotāju un pakalpojuma lietotāju. Pakalpojuma
lietotāja un blakuslietotāja noslēgtā līguma viena kopija ie-
sniedzama pakalpojuma sniedzējam. 
17. Pakalpojuma lietotājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar
pakalpojuma sniedzēju pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu
novadīšanu blakuslietotājam.
18. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve veicama saskaņā
ar attiecīgo būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.
19. Izbūvējot pieslēgumu ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
liem, pakalpojuma lietotājs sedz visas izbūves un pieslēg-
šanās izmaksas.
20. Par īpašuma pieslēgšanu centralizētajiem ūdenssaim-
niecības tīkliem pakalpojuma sniedzējs sastāda aktu par pie-
slēguma izveidi pēc tam, kas ir apsekots konkrētais īpašums
un pārbaudīti veiktie darbi un to atbilstība tehniskajiem no-
teikumiem, kuru paraksta pakalpojuma sniedzējs un ne-
kustamā īpašuma īpašnieks.
21. Pēc ūdensvada ievada un/vai kanalizācijas izvada izbūves
pabeigšanas pārbaudes pakalpojuma sniedzējam iesniedz
nekustamā īpašuma īpašniekam aktu par komercuzskaites
mēraparāta mezgla noplombēšanu.
22. Pēc nekustamā īpašuma izvada izbūves līdz centrali-
zētajam kanalizācijas tīklam, nekustamā īpašuma īpašnie-
ka vai tiesiskā valdītāja pienākums ir likvidēt viņa īpašu-
mā esošās būves un sistēmas, kuras tika izmantotas ne-
kustamajā īpašumā radīto komunālo notekūdeņu uzkrāša-
nai un var radīt kaitējumu videi.
23. Ja nav iespējams komercuzskaites mēraparāta mezglu
izbūvēt normatīvajos aktos noteiktajā vietā, pakalpojuma
sniedzējs ir tiesīgs atļaut to izbūvēt pakalpojuma sniedzē-
ja noteiktajā vietā ūdensvada ievada tuvumā.
24. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, pa-
kalpojuma sniedzējs uzstāda verificētu komercuzskaites mē-
raparātu, kas ir pakalpojuma sniedzēja īpašums.
25. Pakalpojuma lietotājam noteiktajās atbildības robežās
ir jāsagatavo komercuzskaites mēraparāta mezgli un armatūra
darbam ziemas apstākļos.
26. Pieslēdzot objektu pie centralizētajiem ūdenssaimnie-

cības pakalpojumiem, Pakalpojuma sniedzējs ar tīklu ap-
kalpošanas robežu aktu, kuru savstarpēji paraksta nekustamā
īpašuma īpašnieks un pakalpojuma sniedzējs, nosaka ko-
munikāciju uzturēšanas atbildības robežas šādi:
26.1. par ūdensvada tīklu atbildības robežu;
26.2. jauniem objektiem nosaka pienākumu izbūvēt ko-
mercuzskaites mēraparāta mezglu, kuru nodrošina nekus-
tamā īpašuma īpašnieks atbilstoši pakalpojuma sniedzēja iz-
virzītajām prasībām;
26.3. esošiem objektiem ūdensvada ievada pievienošanas
vietu pakalpojuma sniedzēja maģistrālajam tīklam vai īpa-
šuma robežu;
26.4. par kanalizācijas tīklu atbildības robežu nosaka objek-
ta notekūdeņu izvada pirmo skataku pakalpojuma sniedzē-
ja kanalizācijas tīklā vai īpašuma robežu, vai komercuzskaites
mēraparāta mezglu, kura izbūvi veic nekustamā īpašuma īpaš-
nieks atbilstoši pakalpojuma sniedzēja izvirzītajām prasībām.
27. Pakalpojuma saņēmējam teritorijā, kas noteikta ar tīk-
lu apkalpošanas robežu aktu, jāuzrauga ūdensvada pievada aiz-
bīdņi un aizbīdņa kapes, ūdensvada un kanalizācijas ietaises
(caurules, ūdens patēriņa skaitītāji, lūkas, skatakas, režģi, no-
rādījuma plāksnītes u.c.), nepieļaujot to bojāšanu, appludināšanu
un aizsalšanu, kā arī jāattīra no atkritumiem, ledus un sniega
skataku vāki. Jāseko, lai uzstādītās plombas netiktu noņem-
tas vai bojātas, jānodrošina virszemes ūdeņu novadīšana no
skatakām. Pakalpojuma saņēmējs nedrīkst aizliegt izvietot uz
ēku sienām vai žogiem plāksnītes ar norādi par hidrantu, ar-
matūras un skataku atrašanās vietu.
28. Pakalpojuma lietotāja pienākums ir uzturēt darba kārtībā
tā īpašumā vai valdījumā esošo ūdenssaimniecības infrastruktūru
par saviem līdzekļiem, nodrošinot to drošu ekspluatāciju.
29. Ja pakalpojuma lietotājs savām vajadzībām izmanto vie-
tējos ūdens avotus (artēziskos urbumus), šiem ūdensvada
tīkliem jābūt atvienotiem (ar gaisa spraugu) no centralizē-
tajiem ūdensvada tīkliem un par šo faktu tiek sastādīts akts
starp pakalpojuma sniedzēju un pakalpojuma lietotāju.
30. Jebkāda saimnieciskā darbība vai būvdarbi Latvijas
Republikas normatīvos noteiktajās ūdenssaimniecības ko-
munikāciju aizsargjoslās var tikt veikti tikai un vienīgi ar
pakalpojuma sniedzēja un ūdenssaimniecības komunikā-
ciju īpašnieka rakstisku atļauju atbilstoši pakalpojuma snie-
dzēja izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem.
31. Pakalpojuma lietotājs pēc ūdensvada ievada vai kana-
lizācijas izvada būvniecības pabeigšanas ir atbildīgs par uz-
būvētā ūdensvada ievada un kanalizācijas izvada uzturē-
šanu, apkalpošanu un to darbības nodrošināšanu.
32. Aizliegts izmantot ūdensvada ievadu vai kanalizācijas
izvadu ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma sa-
ņemšanai līdz līguma noslēgšanai ar pakalpojuma sniedzēju.
33. Ierīkojot pagaidu ūdensvada tīklus, uz tiem nepiecie-
šams uzstādīt komercuzskaites mēraparātu.

IV. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas ekspluatācijas, 

lietošanas un aizsardzības prasības
34. Pakalpojuma sniedzēja īpašumā, valdījumā vai turējumā
esošo ūdenssaimniecības sistēmu ekspluatē un remontē pa-
kalpojuma sniedzējs.
35. Pakalpojuma sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir:
35.1. maģistrālie un sadalošie ūdensvada tīkli;
35.2. ūdens ieguves urbumi, ūdens attīrīšanas iekārtas, ūdens
spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi;
35.3. maģistrālie un sadalošie pašteces kanalizācijas tīkli,
kanalizācijas spiedvadi;
35.4. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu
stacijas;
35.5. iepriekš minētajos apakšpunktos minēto ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīklos esošās skatakas, kontrolakas, cau-
ruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes;
35.6. komercuzskaites mēraparāti.
36. Pakalpojuma sniedzēja apkalpes zonā var būt ūdensva-
da un kanalizācijas infrastruktūras daļas, kuras nav pakalpojumu
sniedzēja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas pa-
kalpojuma sniegšanai, un noteiktas pakalpojuma lietotāja un
pakalpojuma sniedzēja noslēgtā līgumā vai līgumā par sa-
biedrisko pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību. 
37. Pakalpojumi, kas saistīti ar šīs infrastruktūras apkal-
pošanu, nav uzskatāmi par sabiedriskajiem ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem, un to maksai ir jābūt noteiktai at-
tiecīgajā līgumā, ja tāda ir paredzēta.
38. Avārijas gadījumā pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs jeb-
kurā diennakts laikā avārijas novēršanai vai tās seku lik-
vidēšanai brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes vai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, kas atrodas citu juridis-
ko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā, vai,
vismaz divas nedēļas iepriekš rakstveidā brīdinot nekus-
tamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, veikt attiecīgās sis-
tēmas tehnisko apkalpošanu un remontu.
39. Pakalpojuma lietotājam jānodrošina netraucēta pieeja
komercuzskaites mēraparāta mezglam, lai pakalpojuma snie-
dzējs varētu veikt tehniski nepieciešamās darbības ar ko-
mercuzskaites mēraparātu.
40. Pakalpojuma lietotājs ir atbildīgs par īpašumā esošo ūden-
sapgādes un kanalizācijas tīklu tehnisko apkopi un to dar-
bības nodrošināšanu līdz robežaktā norādītajai vietai.
Pakalpojuma lietotājs ir atbildīgs par īpašumā esošajiem
ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumiem un jebkura
lokāla tīklu avārija jālikvidē par saviem līdzekļiem attie-
cīgo normatīvo aktu noteiktā laikā.

(Turpinājums 9. lpp.)



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

9

(Turpinājums no 8. lpp.)

41. Vietas, kur atrodas pakalpojuma sniedzēja ūdensvada
un kanalizācijas tīkli, jābūt iespējai brīvi piebraukt speciālajai
tehnikai un mehānismiem, lai varētu likvidēt avāriju vai veikt
tīklu apkopes profilaktiskos darbus.
42. Nepiederošām personām aizliegts veikt jebkādus dar-
bus ūdensvada un kanalizācijas tīklos.
43. Pēc saskaņošanas ar pakalpojuma lietotāju, pakalpojuma
sniedzējs savu sistēmu uzturēšanai ir tiesīgs jebkurā laikā ap-
sekot pakalpojuma lietotāja nekustamo īpašumu, lai pārlie-
cinātos par ūdensapgādes un kanalizācijas inženierbūvju eks-
pluatācijas drošību un atbilstību ekspluatācijas noteikumiem.
44. Gadījumā, ja pakalpojuma sniedzējs konstatē centra-
lizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistē-
mas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus, tas var ne-
kavējoties atslēgt pakalpojuma lietotāja ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmu no centralizētās ūdensapgādes un ka-
nalizācijas sistēmas.
45. Pakalpojuma sniedzējam un pakalpojuma lietotājam jāg-
labā visa tehniskā dokumentācija par viņam piederošajā vai
valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā esošajiem ūden-
sapgādes tīkliem vai kanalizācijas tīkliem un būvēm.

V. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā
kanalizācijas sistēmā

46. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt
notekūdeņus:
46.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas bū-
vēm un neietekmē būvju funkcijas, kā arī to ekspluatāci-
jas termiņu;
46.2. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt pa-
kalpojuma sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ievērojot
pakalpojuma sniedzējam izsniegtās piesārņojošās darbības
atļaujas prasības un izsniegtos tehniskos noteikumus, kā
arī attīrīšanas iekārtu tehnoloģiskos parametrus;
46.3. kuru temperatūra nepārsniedz +40o C, un vides pH
ir robežās no 6,5 līdz 9;
46.4. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas ne-
pārsniedz noteikumu Pielikumā Nr.1 noteiktās maksimā-
li pieļaujamās koncentrācijas.
47. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts nova-
dīt notekūdeņus, kuri satur:
47.1. vielas, kuras atzītas par videi īpaši bīstamām un kuru
emisiju un noplūdi nepieciešams novērst līdz normatīva-
jos aktos noteiktajam laikam;
47.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vie-
las, kuras var veicināt uzliesmojošu maisījumu rašanos cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā;
47.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktī-
vās vielas (SVAV);
47.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka ve-
selībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, zilskā-
bes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos;
47.5. radioaktīvas vielas;
47.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis un
grunti, personīgās higiēnas priekšmetus un citas vielas, kas
var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cau-
ruļvadu) aizsērēšanu;
47.7. eļļas un taukus daudzumos, kuri var veicināt tīklu aiz-
sērēšanu;
47.8. pārtikas un ražošanas atkritumus, nesasmalcinātā veidā;
47.9. naftas produktus, koncentrētus šķīdumus, krāsvielu
šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas, mucas u.tml.
48. Ja pakalpojuma lietotāja novadāmo notekūdeņu pie-
sārņojums pārsniedz Pielikumā Nr.1 norādītās maksimāli
pieļaujamās koncentrācijas, tad pakalpojuma lietotāja no-
tekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā kanalizācijas
sistēmā jābūt attīrītiem lokālās attīrīšanas iekārtās, tādā pa-
kāpē, kas nepārsniedz piesārņojošo vielu maksimāli pie-
ļaujamās koncentrācijas, kas norādītas Pielikumā Nr.1.
49. Atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos aktus, pa-
kalpojuma sniedzējs var atļaut pakalpojuma lietotājam no-
vadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā notekūdeņus bez ie-
priekšējas attīrīšanas vai daļēji attīrītus notekūdeņus, ja mak-
simāli pieļaujamā notekūdeņu piesārņojuma koncentrāci-
jas un papildu maksa noteikta pakalpojuma līgumā un ja
piesārņojuma koncentrāciju pārsniegumu gadījumā netiek
nodarīts kaitējums centralizētajai kanalizācijas sistēmai un/vai
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām.
50. Pakalpojuma lietotāja pienākums ir nekavējoties ziņot
pakalpojuma sniedzējam par paaugstināta piesārņojuma ra-
šanos novadāmajos notekūdeņos tehnoloģisku avāriju ga-
dījumā, kā arī ziņot par atklātiem bojājumiem centralizē-
tajā ūdensapgādes vai centralizētajā kanalizācijas sistēmā.
51. Gadījumos, ja noteikumu 47.punktā minētais piesār-
ņojums tiek konstatēts iepludinātajos notekūdeņos cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā, un to pieņemšanas nosa-
cījumi nav noteikti pakalpojuma līgumā ar pakalpojuma snie-
dzēju, un tas var izraisīt vai izraisa avāriju centralizētajā
kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas dar-
bības traucējumus, tad pakalpojuma sniedzējam ir tiesības
pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu bez brīdinājuma.
52. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības veikt paraugu no-
ņemšanu un ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apseko-
šanu pakalpojuma lietotāja nekustamajā īpašumā, ja tiek
konstatēts pakalpojuma sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas
iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos paaugstināts note-
kūdeņu piesārņojums. Pakalpojuma lietotājam nav tiesību
aizliegt paraugu noņemšanu.

53. Bez saskaņošanas ar pakalpojuma sniedzēju aizliegts cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā novadīt sadzīves kanalizā-
cijas notekūdeņus no asenizācijas cisternas, izmest atkritu-
mus, novadīt virszemes noteces ūdeņus un gruntsūdeņus.
54. Atklājot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu bojā-
jumus, lokālās tīklu avārijas pakalpojumu lietotājam par
to nekavējoties jāziņo pakalpojuma sniedzējam un iespē-
ju robežās jāiezīmē bojātā vieta.

VI. Prasības centralizēto ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmu aizsardzībai

55. Ir aizliegts:
55.1. novietot automašīnas un cita veida transporta tehni-
ku vai citus smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmētām hid-
rantu akām;
55.2. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un cen-
tralizētās kanalizācijas tīklu skataku vākus;
55.3. veikt ūdensapgādes aizbīdņu patvaļīgu atvēršanu vai
aizvēršanu;
55.4. patvaļīgi atjaunot ūdenssaimniecības pakalpojuma lie-
tošanu, ja pakalpojuma sniedzējs ir pārtraucis ūdenssaim-
niecības pakalpojuma sniegšanu normatīvajos aktos noteiktajā
kārtībā;
55.5. pirms komercuzskaites mēraparāta mezgla izveidot iek-
šējās ūdensapgādes tīkla pieslēgumus;
55.6. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās
plāksnītes;
55.7. patvaļīgi pieslēgt savu īpašumu centralizētajai ūdens-
saimniecības infrastruktūrai un nesankcionēti saņemt pa-
kalpojumu.
56. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ne-
drīkst ierobežot plāksnīšu ar hidrantu, armatūras un skata-
ku izvietojuma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem.
57. Aizliegts atstāt atvērtas skataku lūkas, izņemot lokālo
avārijas situāciju novēršanu vai remontdarbu laikā.
Avārijas seku novēršanas vai remontdarbu laikā jāveic ne-
pieciešamie darba aizsardzības pasākumi, uzstādot apzī-
mējumus un norobežojot teritoriju ap atvērto lūku.
58. Fiziskām un juridiskām personām, kas sabojājušas ūdens-
vada un kanalizācijas tīklus un būves, nekavējoties jāziņo par
to pakalpojuma sniedzējam, bojājumi jānovērš par saviem lī-
dzekļiem pakalpojuma sniedzēja tehniskajā uzraudzībā.
VII. Brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un

aizsardzības prasības
59. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu nodrošināšanai nekustamajā īpašumā, pakalpojuma
lietotājam ir jānoslēdz pakalpojuma līgums ar pakalpoju-
ma sniedzēju. Šāds līgums jāslēdz brīvkrānam pieguļoša-
jā teritorijā izvietoto dzīvojamo māju īpašniekiem vai tie-
siskajiem valdītājiem ar nosacījumu, ja tie lieto ūdeni no brīv-
krāna un tiem nav savu individuālo dzeramā ūdens ieguves
avotu (piemēram, grodu aku, spiču). Ja minēto dzīvojamo
māju īpašnieki vai tiesiskie valdītāji nenoslēdz līgumu ar
pakalpojuma sniedzēju par brīvkrāna izmantošanu, tas ir tie-
sīgs to likvidēt.
60. Par brīvkrāna bojājumu pakalpojuma lietotājam ir pie-
nākums ziņot pakalpojuma sniedzējam.
61. Par pakalpojuma sniedzēja īpašumā esošo brīvkrānu uz-
turēšanu, tehnisko un higiēnas normu ievērošanu, atbilstī-
bas prasībām monitoringu un kontroli atbild pakalpojuma
sniedzējs attiecīgajos normatīvajos aktos noteiktajos termiņos.
62. Ūdens brīvkrānu tuvumā ir aizliegts mazgāt veļu, au-
tomašīnas, traukus, mājdzīvniekus vai veikt citas darbības,
kas ir pretrunā ar sanitārajām normām.
63. Par brīvkrānu bojājumu pakalpojuma lietotājam ir pie-
nākums ziņot pakalpojuma sniedzējam.
64. Brīvkrāniem aizliegts pievienot šļūtenes un caurules.
VIII. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma lī-
gumā ietveramie noteikumi, līguma slēgšanas, grozī-

šanas un izbeigšanas kārtība
65. Lai nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdī-
tājs kļūtu par pakalpojuma sniedzēja pakalpojuma lietotā-
ju, nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdī-
tājam jānoslēdz līgums par centralizēto ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklu lietošanu.
66. Pakalpojuma līgumu ar pakalpojuma sniedzēju slēdz:
66.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs;
66.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos –
dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās mājas īpašnie-
ka vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas uz-
devumā vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumā, vai pašval-
dības pilnvarots pārvaldnieks, gadījumos, kad dzīvojamās mā-
jas pārvaldīšanas tiesības nav pārņemtas no pašvaldības;
66.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos
– dzīvojamās mājas īpašnieks (kopīpašnieki) vai kāds no ne-
kustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopī-
pašnieku vārdā slēgt līgumu, vai neuzdotās lietvedības ietvaros;
66.4. nedzīvojamo ēku gadījumos – visi kopīpašnieki vai
kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots
citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu;
66.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā un
izmanto sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus būv-
niecības laikā.
67. Pakalpojuma līguma sagatavošanai, pakalpojuma līguma
slēdzējs iesniedz pakalpojuma sniedzējam iesniegumu, no-
rādot līguma slēgšanai nepieciešamās pakalpojuma sniedzēja
noteiktās ziņas un pievienojot:
67.1. dokumentu, kas apliecina nekustamā īpašuma piede-
rību, ja ir attiecināms uz attiecīgo pakalpojuma lietotāju (ze-

mesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas līgums, maiņas
līgums, dāvinājuma līgums vai cits dokuments, kas aplieci-
na, ka īpašuma tiesības no atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai
spēkā stājies tiesas spriedums, mantojuma apliecība u.c.);
67.2. informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas veidu;
67.3. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai dzīvokļu īpaš-
nieku kopības lēmumu par pakalpojuma līguma slēgšanu;
67.4. ja pakalpojuma līgumu paraksta pilnvarota fiziska per-
sona un šis pilnvarojums neizriet no likuma – dokumen-
tu, kas apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt pa-
kalpojuma līgumu;
67.5. tehnisko informāciju (izpildmērījumu vai shēmu) par
vietējo ūdens ieguves vietu un/vai notekūdeņu decentra-
lizēto savākšanas sistēmu, ja Pakalpojuma līguma slēdzē-
jam tādas ir;
67.6. dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopības) lēmumu gadījumā,
ja dzīvojamās mājas īpašnieks (daudzdzīvokļu dzīvojamā
mājā dzīvokļu īpašnieku kopība) ir nolēmis nodibināt tie-
šo maksājumu sistēmu par saņemtajiem sabiedriskajiem
ūdenssaimniecības pakalpojumiem.
68. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs, ja tas nepieciešams
pakalpojuma līguma noslēgšanai, apsekot pakalpojuma lie-
totāja iekšējos un ārējos ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
lus, lai pārliecinātos, ka iesniegtā informācija ir patiesa, at-
bilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama pakalpoju-
ma līguma noslēgšanai.
69. Pakalpojuma līguma slēdzējs pirms pakalpojuma līguma
noslēgšanas informē pakalpojuma sniedzēju, ja tas tehno-
loģiskajos procesos izmanto vai ja ražošanas tehnoloģis-
kajā procesā rodas normatīvajos aktos definētās prioritā-
rās vai bīstamās vielas vai to grupas, par kurām sniegta de-
talizēta informācija iesniegumā, lai saņemtu atļauju pie-
sārņojošās darbības veikšanai, un kuras var tikt novadītas
centralizētajā kanalizācijas sistēmā.
70. Ja pakalpojuma līguma slēdzējs, pārņemot nekustamo
īpašumu, nav pieaicinājis pakalpojuma sniedzēju komercuz-
skaites mēraparāta rādījumu fiksēšanai vai nevar uzrādīt ko-
mercuzskaites mēraparāta rādījumu fiksēšanas dokumentu (pie-
mēram, rādījumu nodošanas – pieņemšanas aktu), pakalpo-
juma līguma slēdzējam norēķini par ūdenssaimniecības pa-
kalpojumiem jāsāk ar pakalpojuma sniedzēja pēdējo konkrētajā
īpašumā uzskaitīto komercuzskaites mēraparāta rādījumu.
71. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības
pakalpojuma sniegšanu pakalpojuma līguma slēdzējam pirms
pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanas, bet
ne ilgāk kā 1 (vienu) mēnesi, skaitot no brīža, kad starp pakal-
pojuma sniedzēju un pakalpojuma līguma slēdzēju ir panākta
vienošanās par saņemtā pakalpojuma samaksas nosacījumiem.
72. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpoju-
ma līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot pakalpojuma lī-
guma slēdzējam rakstveida paziņojumu, ja pakalpojuma lī-
guma slēdzējs:
72.1. 1(viena) mēneša laikā no pakalpojuma sniedzēja pie-
prasījuma nav iesniedzis pieprasītos dokumentus un in-
formāciju atbilstoši prasībām;
72.2. nav veicis vai nav vienojies ar Pakalpojumu sniedzēju
par komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi;
72.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/vai ka-
nalizācijas izvada tehniskais stāvoklis atbilst ekspluatāci-
jas prasībām.
73. Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pār-
traukšanas gadījumā pakalpojuma sniedzējs nosūtītajā raks-
tveida paziņojumā norāda datumu un laiku, kādā tiks pār-
traukta ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšana pakal-
pojuma līguma slēdzēja nekustamajam īpašumam un pie-
vieno aprēķinu par pakalpojuma līguma noslēgšanas pro-
cedūras laikā sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem,
kas 1 (viena) mēneša laikā jāapmaksā pakalpojuma līgu-
ma slēdzējam uz pakalpojuma sniedzēja rakstveida pazi-
ņojumā norādīto bankas kontu.
74. Pakalpojuma līgums tiek sagatavots 1 (viena) mēneša lai-
kā no visu dokumentu iesniegšanas. Minētais termiņš tiek skai-
tīts no dienas, kad pakalpojuma sniedzējs ir saņēmis no pa-
kalpojuma līguma slēdzēja visus nepieciešamos dokumentus
pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanai.
75. Pakalpojuma līgumā papildus citos normatīvajos aktos
noteiktajam iekļaujamas vismaz šādas ziņas un nosacījumi:
75.1. informācija par līdzējiem;
75.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un iz-
mantošanas mērķis;
75.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;
75.4. pakalpojuma līguma un pakalpojuma sniegšanas sā-
kuma datums (ja tie nesakrīt);
75.5. maksa par sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu/-iem;
75.6. pakalpojumu uzskaites kārtība;
75.7. līgumsods vai samaksas nokavējuma procenti.
76. Iebildumi par pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu pa-
kalpojuma lietotājam jāiesniedz rakstiskā veidā 10 (desmit)
darba dienu laikā. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo no rēķina
samaksas pilnā apmērā pakalpojuma līgumā noteiktajā ter-
miņā. Pamatotu iebildumu gadījumā pakalpojuma sniedzējs
veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu.
77. Pakalpojuma līguma noteikumu izpildes kontrolei pa-
kalpojuma sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt pakalpojuma lie-
totāja īpašumā esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmas un to darbību. Pakalpojuma sniedzējs
par to informē pakalpojuma lietotāju, kurš nav tiesīgs aiz-

(Turpinājums10. lpp.)



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

10

liegt pakalpojuma sniedzējam veikt inženierkomunikāci-
ju pārbaudi. Ja veiktās pārbaudes rezultātā tiek konstatēti
pārkāpumi pakalpojuma līguma noteikumos, pakalpojuma
sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpojuma sniegšanu līdz brī-
dim, kad pakalpojuma lietotājs ir novērsis konstatētos pār-
kāpumus vai vienojoties ar pakalpojuma sniedzēju par pār-
kāpumu novēršanas kārtību un termiņiem.
78. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs veikt pakalpojumu lie-
totāja iesniegto datu atbilstības pārbaudi, nolasot faktiskos
komercuzskaites mēraparāta rādījumus. Ja tiek konstatēta ne-
atbilstība pakalpojuma lietotāja iesniegtajiem datiem, pa-
kalpojuma sniedzējs veic pārrēķinu, un pakalpojuma lieto-
tājs veic samaksu atbilstoši faktiskajiem rādījumiem.
79. Ja personai ir parādi par ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, ko tā saņem no pakalpojuma sniedzēja tās īpašumā vai
valdījumā esošajos nekustamajos īpašumos un šī persona vē-
las ar pakalpojuma sniedzēju noslēgt līgumu par pakalpoju-
mu saņemšanu citā īpašumā, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs
pieprasīt Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinā-
jumu (drošības naudas iemaksu u.tml.) vai atteikties slēgt jau-
no pakalpojuma līgumu, kamēr šī persona nav nokārtojusi pa-
rādus vai nav noslēgusi ar pakalpojuma sniedzēju vienošanos
par minēto parādu nokārtošanas kārtību.
80. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kon-
trolei pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt kontrolmē-
raparātus, rakstiski paziņojot par to pakalpojuma lietotājam.
Pakalpojuma lietotājs nav tiesīgs traucēt pakalpojuma snie-
dzējam veikt kontrolmērījumus. 
81. Pakalpojuma sniedzējs nosaka kontroles mērījumu pe-
riodu. Ja starpība starp patērētā ūdens daudzumu pēc ko-
mercuzskaites mēraparāta rādījumiem un kontroles mēraparāta
rādījumiem ir lielāka par 20%, turpmākos norēķinus, bet ne
ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, veic pēc kontroles mēraparāta.
Minētajā laika periodā pakalpojuma sniedzējs un pakalpo-
juma lietotājs vienojas par patērētā ūdens daudzuma uzskaites
turpmāko kārtību un izdara grozījumus pakalpojuma līgu-
mā, ja tas nepieciešams.
82. Pakalpojuma līguma grozīšanas kārtība:
82.1. Pakalpojuma līgumu var grozīt, abām pusēm par to rak-
stiski vienojoties;
82.2. normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza
pakalpojuma līguma noteikumus, pakalpojuma līguma no-
teikumi tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav pret-
runā ar normatīvā akta regulējumu;
82.3. gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina pakalpo-
juma līgumā iekļauto tīklu apkalpošanas robežu aktu, pa-
kalpojuma sniedzējs sagatavo aktuālo tīklu apkalpošanas ro-
bežu aktu un tā oriģināleksemplāru nosūta pakalpojuma lie-
totājam. Aktuālais tīklu apkalpošanas robežu akts stājas spē-
kā 1 (viena) mēneša laikā, skaitot no tā nosūtīšanas dienas
pakalpojuma lietotājam.
83. Pakalpojuma līguma izbeigšanas kārtība:
83.1. pakalpojuma līgums ir spēkā līdz brīdim, kad:
83.1.1. puses pakalpojuma līgumu izbeidz savstarpēji vie-
nojoties;
83.1.2. pakalpojuma līgums, 30 (trīsdesmit) kalendāro die-
nu iepriekš rakstiski brīdinot, tiek izbeigts pēc pakalpojuma
lietotāja pieprasījuma;
83.1.3. pakalpojuma līguma noteikumos paredzētajā kārtī-
bā izbeidz pakalpojuma sniedzējs;
83.1.4. beidzas pakalpojuma līguma termiņš;
83.1.5. ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais īpaš-
nieks 3 (trīs) mēnešu laikā no nekustamā īpašuma atsavināšanas
brīža nav nodrošinājis jauna pakalpojuma līguma noslēgšanu.
84. Pakalpojuma sniedzējs var vienpusēji izbeigt pakalpo-
juma līgumu:
84.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai tie-
siskajam valdītājam, jaunais īpašnieks vai tiesiskais valdī-
tājs iesniegumu pakalpojuma līguma noslēgšanai ir iesnie-
dzis, bet pakalpojuma lietotājs paziņojumu par pakalpoju-
ma līguma izbeigšanu nav iesniedzis;
84.2. pakalpojuma lietotājam izbeidzas valdījuma tiesības
(piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošus pakalpo-
juma līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteikta-
jā datumā);
84.3. pilnvarotās personas maiņas gadījumā;
84.4. ja pakalpojuma lietotājs ir mainījis pakalpojuma līgumā
noteikto ūdensapgādes izmantošanas mērķi;
84.5. ja pakalpojuma lietotājs vairāk kā 6 (sešus) mēnešus
pakalpojuma sniedzējam nav iesniedzis informāciju par lie-
totā pakalpojuma apjomu, nav informējis par ūdenssaim-
niecības pakalpojuma nelietošanu un nav atbildējis uz pa-
kalpojuma sniedzēja rakstisko brīdinājumu par pakalpoju-
ma līguma izbeigšanu.
85. Izbeidzot pakalpojuma līgumu, pakalpojuma sniedzējs
nekustamajam īpašumam pārtrauc sniegt ūdensapgādes un/vai
kanalizācijas pakalpojumus.
86. Ja pakalpojuma līgums tiek izbeigts, pakalpojuma lie-
totājs līgumā norādītajā termiņā veic pilnu norēķinu par tiem
ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko tas ir saņēmis līdz pa-
kalpojuma līguma izbeigšanai.

IX. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība

87. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai tie-
siskais valdītājs atbild par decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas ekspluatāciju atbilstoši būvniecības, vides aizsardzī-
bas un šo noteikumu prasībām un par saviem līdzekļiem veic
attiecīgās sistēmas apkopi un remontu.
88. Lai attiecīgā decentralizētā kanalizācijas sistēma nera-
dītu draudus cilvēku veselībai un videi, šo noteikumu 87.pun-
ktā minētais decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks

vai tiesiskais valdītājs nodrošina decentralizētajās kanalizācijas
sistēmās savākto notekūdeņu regulāru nodošanu decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam. Notekūdeņu
nodošanas regularitāte atkarīga no ūdens patēriņa un iekār-
tas tilpuma, un tiek nodrošināta pēc decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekotāja pieprasījuma, bet ne retāk
kā 1 (vienu) reizi gadā.
89. Vietās, kur saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības teri-
torijas plānojumu, ir ierīkojamas centralizētās ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmas, jaunu decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu izbūvēšana ir aizliegta.
90. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam (ase-
nizatoram) jāatbilst sekojošām prasībām:
90.1. jāreģistrējas pašvaldībā;
90.2. jānoslēdz līgums ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (pie-
ņemšanas vietas) īpašnieku/valdītāju;
90.3.   jāpārvadā decentralizētajās kanalizācijas sistēmās sa-
vāktos notekūdeņus ar šim nolūkam paredzētu specializētu
transportlīdzekli;
90.4. līdz kārtējā gada 1.februārim jānodod informācija (at-
skaite) pašvaldībai par iepriekšējā saimnieciskajā gadā iz-
vesto notekūdeņu un nosēdumu apjomu.
91. Notekūdeņu kvalitātei decentralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās jāatbilst sadzīves notekūdeņiem izvirzītajām prasībām,
kas ir noteiktas šo noteikumu V. nodaļā.
92. Decentralizēto pakalpojumu sniedzējam ir tiesības atteikties
izvest kanalizācijas notekūdeņus, ja:
92.1. tie neatbilst sadzīves notekūdeņu prasībām;
92.2. tie satur mehāniskus piemaisījumus lielākus par 50 mm,
par ko ūdenssaimniecības decentralizēto pakalpojumu sniedzējam
ir tiesības uzlikt par pienākumu pakalpojuma lietotājam iztī-
rīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu no mehāniskajiem pie-
maisījumiem par saviem līdzekļiem un pašu spēkiem.
93. Ludzas novada pašvaldība pilnvaro ūdenssaimniecības
pakalpojumu sniedzēju organizēt reģistra izveidi par pa-
švaldības administratīvajā teritorijā esošajām decentralizē-
tajām kanalizācijas sistēmām (turpmāk – reģistrs). Reģistrs
tiek izveidots un uzturēts elektroniskā formātā, un tajā tiek
norādīta šāda informācija:
93.1. decentralizētās kanalizācijas sistēmas atrašanās vietas
adrese;
93.2. informācija par decentralizētās kanalizācijas sistēmas
īpašnieku;
93.3. decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu atbilsto-
ši šo noteikumu 87.punktam.
94. Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs pēc šo no-
teikumu stāšanās spēkā 30 kalendāro dienu laikā publicē savā
tīmekļa vietnē http://www.ludzaps.lv informāciju par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi, norādot:
94.1. reģistrācijas iesnieguma formu;
94.2. adresi, kurā iesniegums ir iesniedzams.
95. Līdz 2021.gada 31.decembrim ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzējs pabeidz reģistra izveidi un decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem līdz 2021.gada
31.decembrim jāreģistrē decentralizētā kanalizācijas sistēma
pie decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra uzturētāja.
95¹. Šajos noteikumos noteiktās kontroles institūcijas ir
tiesīgas:
95¹.1. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu
saņemšanu apliecinošu
attaisnojuma dokumentu esamību;
95¹.2. saskaņojot ar īpašnieku vai valdītāju, piekļūt decen-
tralizētajai kanalizācijas
sistēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un apsaimniekoša-
nas prasību ievērošanas
kontrolei;
95¹.3. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu re-
ģistrā ietvertās informācijas
atbilstību, nepieciešamības gadījumā, nodrošinot tās pre-
cizēšanu, balstoties uz veiktās pārbaudes rezultātiem.

X. Administratīvā atbildība par noteikumu 
pārkāpšanu

96. Par šo saistošo noteikumu prasību pārkāpumiem fizis-
kās un juridiskās personas var tikt sauktas pie administratī-
vās atbildības.
97. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu var noteikt sodus: iz-
teikt brīdinājumu vai noteikt naudas sodus fiziskajām per-
sonām līdz 350 EUR (trīs simti piecdesmit euro), bet juri-
diskajām personām – līdz 1400 EUR (viens tūkstotis četri
simti euro).
98. Noteikumu izpildi kontrolē un sastāda administratīvos pro-
tokolus savas kompetences robežās ir tiesīgas šādas amatpersonas:
98.1. Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisi-
jas amatpersonas;
98.2. Ludzas novada pašvaldības pagastu pārvalžu vadītāji;
98.3. Pakalpojuma sniedzēja amatpersonas, ja tiesības sa-
stādīt administratīvo protokolu viņiem noteiktas pašvaldī-
bas iekšējos normatīvajos aktos.
99. Administratīvos protokolus izskata Ludzas novada pa-
švaldības Administratīvā komisija.
100. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpējus no
šo saistošo noteikumu ievērošanas un pienākuma atlīdzināt
materiālos zaudējumus.

XI. Noslēguma jautājumi
101. Līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdim iz-
būvēto ūdensapgādes tīklu vai kanalizācijas tīklu un būvju
īpašnieki, lai izmantotu Ludzas novada ūdenssaimniecības
sistēmas pakalpojumus, nodrošina:
101.1. norēķinus ar pakalpojumu sniedzēju pēc komercuz-
skaites mēraparāta mezgla rādījumiem vai normas, saska-
ņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ap-
stiprinātu tarifu;

101.2. īpašumā esošo ūdensapgādes tīklu vai kanalizācijas
tīklu un būvju ekspluatāciju līdz piederības robežai;
101.3. pakalpojumu sniedzējs slēdz pakalpojumu līgumus
ar pakalpojumu lietotājiem par ūdenssaimniecības pakal-
pojumu izmantošanu.
102. Nekustamajos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu vai pārtikas pro-
duktu ražošanu un kuru kanalizācijas tīklā līdz noteikumu
spēkā stāšanās dienai nav ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir ie-
rīkojami 12 (divpadsmit) mēnešu laikā no noteikumu spē-
kā stāšanās dienas.
103. Līdz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un šo no-
teikumu spēkā stāšanās dienai noslēgto pakalpojuma līgumu
noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma regulējumu, tā sa-
istīto normatīvo aktu regulējumu un šiem noteikumiem. Pretrunu
konstatēšanas gadījumā pakalpojuma lietotājam un pakalpo-
juma sniedzējam ir pienākums nodrošināt pakalpojuma līguma
noslēgšanu jaunā redakcijā. Līdz pakalpojuma līguma no-
slēgšanai jaunā redakcijā pretrunu gadījumos ir piemērojami
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās da-
ļas 3.punktā minētie sabiedriskās ūdenssaimniecības pakal-
pojuma līguma noteikumi un šie noteikumi.
104. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ludzas
novada pašvaldības 2010.gada 23.decembra saistošie no-
teikumi Nr.42 “Par inženierkomunikāciju aizsardzību Ludzas
novada pašvaldībā”. 

Pielikums Nr.1
Ludzas novada pašvaldības domes 

28.12.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.16
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Ludzas novadā”
ar precizējumiem, kas veikti ar 

Ludzas novada domes 22.02.2018. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 9.§)

Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ludzas novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra
saistošo noteikumu Nr.16    “Sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība

Ludzas novadā”  projektam

1. Īss projekta satura izklāsts
Viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas organizēšana savā admi-
nistratīvajā teritorijā, saistošie noteikumi nepieciešami, lai
noteiktu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakal-
pojuma pieejamību un nepārtrauktību, uzlabotu vides situāciju
un dabas resursu racionālu izmantošanu.
Ūdens patēriņa normas ir noteiktas ar Ludzas novada domes
2014.gada 30. decembra sēdes lēmumu “Par ūdensapgādes
un kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Ludzas novada pagastu
administratīvajās teritorijās” (protokols Nr.23, 43.§).
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma 6. panta ceturto daļu, un tie paredz:
kārtību, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli un būves
tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas
sistēmai, tai skaitā prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla
izbūvei;
centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā,
prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas
sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un
aizsardzības prasības;
sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā
ietveramos noteikumus, tajā skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas
un izbeigšanas kārtību;
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un
uzskaites kārtību;
administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz
pašvaldības budžetu. Pašvaldības budžetu neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Projekts
uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.
Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā, ir pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Ludzas ap-
saimniekotājs” un pagastu pārvaldes. Administratīvo pār-
kāpumu lietas izskata Ludzas novada pašvaldības
Administratīvā komisija.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.
Saistošos noteikumus izstrādes procesā konsultācijas ar
sabiedrības pārstāvjiem nav notikušas. Saistošie noteikumi tiks
publicēts Ludzas novada pašvaldības mājas lapā www.ludza.lv

 
Nr. 
p.k. 

Pies r ojoš  viela Maksim li pie aujam  
koncentr cija mg/l 

1. Kop j s suspend t s vielas, 
mg/l 

668 

2. Biolo iskais sk bek a pat ri š 
(BSP5), mg/l 

576 

3. miskais sk bek a pat ri š 
( SP), mg/l 

669 

4. Kop jais fosfors, mg/l 12,4 
5. Kop jais sl peklis, mg/l 100 
6. Tauki, mg/l 30 
7. Naftas produkti 100 
8. pH l menis 6.5 - 9 
9. Temperat ra, oC <40 

(Turpinājums no 9. lpp.)



2018. gada  27.marts Nr. 3 (113) Ludzas Novada Vçstis

11

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

27. februārī Ludzas un Ciblas novadu skolu audzēkņi
pulcējās uz ikgadējo skatuves runas konkursu. Šogad
5 vecuma grupās piedalījās 35 dalībnieki.  Skatuves
mazo formu konkursā kā vienīgie ar dzejas uzvedu-
mu „Koklētājs” veiksmīgi piedalījās BJC teātra stu-
dijas „Pepilota” audzēkņi (skol. Svetlana Rimša).

Viens no konkursa uzdevumiem bija veicināt sko-
lēnu emocionālo un radošo pašizpausmi, attīstīt kon-
centrēšanās spējas, emocionalitāti, veidot iztēli un pras-
mi noturēt auditoriju.

Konkursa dalībnieki izvēlējās tēmas saistībā ar va-
lodu, ģimeni, dabu, Tēvzemi, daudzkārt tika runāti
I.Ziedoņa, M.Zālītes, O.Vācieša, A.Brigaderes,
A.Sakses, M.Ausekļa, A.Kūkoja darbi.

Skolēnus vērtēja J.Soikāna Ludzas mākslas skolas
direktore Sandra Vorkale, Ludzas Tautas nama direktore
Valentīna Razumovska un aktieris Kristaps Rasims.

Lai nokļūtu novada konkursā skolās notika priek-
šatlases, kurās piedalījās vairāk nekā 150 dalībnie-
ki.  Dalībnieku uzstāšanās novada posmā bija ļoti iz-
justa, emocionāla, un novērtējot, rezultāti kā sportā
atšķīrās ar dažām simtdaļām. 

21. martā Austrumlatvijas radošo pakalpojumu cen-
trā ”Zeimuļs” reģionālajā posmā piedalījās 10 da-

lībnieki  Emīlija Krone (LPĢ, 1.b), Laine Kučāce
(LPĢ, 3.b), Kristiāns Broks (Ludza Mūzikas p-sk,
3.kl), Alise Puzāne (Ludzas 2. v-sk, 4. kl.), Žans
Artamonovs (Luzas 2.v-sk, 6.kl), Elizabete Valeniece
(LPĢ, 6.c), Ksenija Meļņikova (LPĢ, 7.a), Agnese
Mašņikova (LPĢ,9.c), Daina Mandrikina (Istras v-
sk, 12.kl), Artūrs Šroms (LPĢ, 12.c).

Konkursa II kārtā pulcējās konkursa uzvarētāji no
daudziem Latgales  novadiem, kopā bija 77 dalīb-
nieki. Kā atzina klausītāji, uzstāšanās līmenis bija
augsts. Visiem LPĢ runātājiem žūrija piešķīra I pa-
kāpes diplomus.

Eleonora Obrumāne, 
Ludzas novada BJC direktore

Skates notikušas deju
kolektīviem, orķestriem un

vokālajiem ansambļiem
Šomēnes Ludzas novada ama-

tiermākslas kolektīvi piedalījās
skatēs, ko rīkoja Latvijas
Nacionālā Kultūras centrs pirms
XXVI Vispārējiem latviešu
Dziesmu un XVI deju svētkiem.
Pēc skatēm zināms, ka uz Rīgu šo-
vasar dosies 6 tautas deju kolek-
tīvi, orķestris “Ludza” un vokālais ansamblis “Iedvesma”.

2. martā Ludzas Tautas namā uz skati pulcējās 18 Ludzas deju ap-
riņķa deju kolektīvi no Ludzas (7 kolektīvi), Kārsavas (9 kolektīvi) un
Zilupes novada (2 kolektīvi).

Tika atlasīti dalībnieki svētku lieluzvedumam “Māras zeme”. Skates
dalībniekus vērtēja Latvijas Nacionālā Kultūras centra izveidota de-
jas mākslas ekspertu žūrija – horeogrāfi un deju svētku virsvadītāji.

Ludzas novadu skatē pārstāvēja 7 deju kolektīvi. Katrs izpildīja vie-
nu izlozes deju, vienu izvēles deju. Žūrija vērtēja dejas māksliniecis-
ko izpildījumu un rakstura atklāsmi, dejas horeogrāfiskā teksta pre-
cizitāti u.c. kopumā 5 kritērijus, vērtējums par katru – līdz 10 punktiem.
Gala vērtējums:

Ludzas BJC jauniešu deju kolektīvs “Žeperi” (vadītāja Sarmīte
Stapule) – 48,1 punkts, II pakāpe;

Ludzas BJC jauniešu d. k. “Žiks” (vad. Elita Romanovska) – 35,7
p., II pak.;

Ludzas pilsētas ģimnāzijas jauniešu d. k. “Žiks” (vad. Elita
Romanovska) – 24,6 p., Pateicība par piedalīšanos (nav svētku da-
lībnieks);

Ludzas TN vidējās paaudzes d. k. “Reizē” (vad. Sarmīte Stapule)
– 48 p., II pak.,

Isnaudas TN vidējās paaudzes d.k. “Isnauda” (vad. Jānis Sviklāns)
–  42 p., I pak.,

Ņukšu TN vidējās paaudzes d.k. “Klip-Klap” (vad. Inese Mikaskina)
– 40,4 p., I pak.,

Ludzas TN vecākās paaudzes d. k. “Atvasara” (vad. Sarmīte Stapule)
– 40,2 p., I pak..

***
10. un 11. martā Ogres novada kultūras centrā notika šīs vasaras

Dziesmu un Deju svētku pūtēju orķestru skates, kurās piedalījās 63 or-
ķestri no visiem Latvijas novadiem. 20 orķestri startēja zemākās grū-
tības pakāpes – II grupā, starp tiem arī Ludzas Tautas nama pūtēju
orķestris “Ludza”, kura diriģents ir Romāns Seņkovs. Ludzānieši ska-
tē ieguva 34 punktus, par ko saņēma žūrijas pateicību. Orķestris “Ludza”
piedalīsies pūtēju orķestru koncertos dziesmusvētkos. 

***
Vokālo ansambļu skatē 10. martā Ilūkstē piedalījās Ludzas TN sie-

viešu vokālais ansamblis “Iedvesma”, kuru vada Sanda Paškeviča.
Vērtējums – 37 punkti un II pakāpes diploms.

***
Latvijā sākušās arī koru skates. Ludzas TN koris “Austrumstīga”

skatē piedalīsies 15. aprīlī Rēzeknē, Rēzeknes koru apriņķa grupā.
***

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki, kas šoreiz
notiek Latvijas valsts simtgades zīmē, Rīgu pieskandinās no 2018. gada
30. jūnija līdz 8. jūlijam. XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI
Deju svētkus organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs.

„Dance Dream” panākums
starptautiskajās mūsdienu deju

sacensībās 

Jau ceturto reizi Rēzeknē, Latgales vēstniecībā GORS notika mūs-
dienu deju sacensības „Dance Parade”. 18. februārī uz GORS skatu-
ves kāpa vairāk kā 1000 dalībnieku no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas.
To starpā bija arī Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra hip-hop gru-
pa „Dance Dream” ar deju „Es atbraucu ar motociklu!”. Horeogrāfe
Oksana Štrauha. Bērni sacensībās startēja pirmo reizi un savā kategorijā
ieņēma godpilno 3.vietu!

Jāņa Litavnieka foto

Ludzā un Rēzeknē noritēja 
skatuves runas konkurss

13. februārī projekta Nr.
8.3.2.2./16/I/001 “Atbalsts indi-
viduālo kompetenču attīstībai”
ietvaros notika mācību ekskur-
sija uz Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmiju (RTA) un
Austrumlatvijas radošo pakal-
pojumu centru “Zeimuļs”. Tajā
piedalījās Ludzas pilsētas ģimnā-
zijas (LPĢ) 8. - 9. klašu skolēni,
kuriem ir labas un teicamas sek-
mes dabaszinību priekšmetos un
kuri aktīvi piedalījās dažādās olim-
piādēs. RTA skolēniem bija iespēja
iepazīties ar ķīmijas laboratoriju,
labāk izprast ķīmijas lomu mūs-
dienās un piedalīties dažādos ek-
sperimentos. Fizikas laboratorijā
skolēni atsvaidzināja savas zinā-
šanas par tēmu “Gaisma”, iepazi-
nās ar dažādiem mērinstrumentiem.
Skolēniem bija iespēja iepazīties
ar RTA telpām un apskatīt dažādus
ar lāzeru palīdzību izveidotus
priekšmetus un gravējumus, pa-
sniedzējs smalki izstāstīja lāzeru

darbību un studiju iespējas.
“Zeimuļī” skolēniem tika piedāvāta
iespēja aplūkot centra telpas, uz-
kāpt uz jumta terasi un uzzināt, kā-
das radošās nodarbības piedāvā
centrs. 

20. februārī LPĢ skolēni pro-
jekta „Atbalsts izglītojamo in-
dividuālo kompetenču attīstībai“
ietvaros apmeklēja Latvijas
Nacionālo bibliotēku un Latvijas
Nacionālā teātra izrādi
„Zilā“. Skolēniem - projekta da-
lībniekiem tika dota iespēja savas
teorētiskās latviešu literatūras zi-
nāšanas pilnīgot, piedaloties prak-
tiskajā procesā. Teātra izrādes ap-
meklējums radīja interesi par teāt-
ra mākslu, kā arī par literatūru un
kultūru. Teātra māksla attīsta
skolēnu radošo domāšanu. Šādas
mācību ekskursijas veido jaunie-
šus par gudriem teātra izrāžu ap-
meklētājiem. Pēc pasākuma sko-
lēni daudz diskutēja. Ir ļoti vērtī-
gi, ka šī projekta ietvaros skolē-

niem, kas dzīvo tālu no galvas-
pilsētas, ir dota lieliska iespēja ap-
meklēt teātra izrādi Rīgā, baudīt
īpašo teātra atmosfēru. No projekta
līdzekļiem tika apmaksāti gan ceļa
izdevumi, gan teātra biļetes.

24. februārī notika VISC or-
ganizētās Latvijas skolēnu ro-
botikas sacensības “Siguldas
Robotu kauss 2018”. Tās ir jau
tradicionālas sacensības, dažādās
disciplīnās piedalījās 57 Latvijas
skolu komandas, bija pieteikti vai-
rāk nekā 300 roboti. LPĢ pārstā-
vēja 6. klases skolēni Teodors
Romanovskis un Markuss Līpacis.
Viņi, darbojoties vienotā koman-
dā, izcīnīja 1. vietu VEX roboti-
kas disciplīnā “Vadīšanas prasmes”
(2 minūšu laikā vadot svešu robotu,
jāizpilda paredzētie noteikumi).
Teodoram labi veicās arī mini dro-
nu lidināšanas sacensībās, kur viņš
ierindojās 6. vietā un saņēma
Atzinības balvu. 

Informē LPĢ pedagogi

LPĢ organizē mācību ekskursijas
un citus pasākumus

Atvadas no ziemas

Aizvadīti vieni no mūsu skolas daudzo tradīciju
mīļākajiem svētkiem - Meteņi. Šogad Meteņi īpaši
gaidīti, jo visiem gribas ātrāk aizvadīt bargo salu un

ieskandināt pavasari. Gatavošanās Meteņu nedēļai
un dažādu izdarību sagatavošana notika skolas pro-
jektu nedēļas laikā. 

Vecāko klašu audzēkņi ar konkursiem, dejām, spē-
lēm uzjautrināja mazākos; drosmīgākos Ludzas
Robežsardzes pārvaldes darbinieki izvizināja ar kvad-
racikliem pa sniega kupenām, kā arī lielus un ma-
zus ar savām prasmēm un paklausību pārsteidza ro-
bežsardzes gudrie suņuki. Svinības noslēdzās ar
Meteņa lelles dedzināšanu, kā arī ar gardajām pan-
kūkām un tēju skolas ēdnīcā. Tumšais ziemas laiks
ir garām, gaidām pavasara siltumu, enerģiju, kuras
jāpietiek tālākajām skolas gaitām! 

Zahars Subotins, Ludzas 2. vidusskolas
Skolēnu domes prezidents

Jura Soikāna Ludzas mākslas skola jau ceturto rei-
zi piedalījās netradicionālās modes skatē - konkur-
sā. Pasākumu organizēja Špoģu mūzikas un mākslas
skola.

Šī gada tēma – “Caur gadsimtu prizmu”. Konkursa
žūrija vērtēja 18 kolekcijas no 3 valstīm – Latvijas,
Lietuvas un Baltkrievijas. 

Mūsu jaunie mākslinieki skolotājas Ivetas
Ladusānes vadībā sagatavoja konkursam 3 kolek-
cijas 2 vecuma grupās: “Laimīgie” un “Sarunas bez
rāmjiem” (7-12 gadu vecuma grupa), “Nekailā pa-
tiesība” (13-16 gadi un vecāki). “Laimīgajiem” –

1. vieta un kolekcijai “Sarunas bez rāmjiem” – 2.
vieta, jaunākajiem skolēniem tērpus palīdzēja da-
rināt vecāki. 

Ludzas jaunie mākslinieki veiksmīgi startē
netradicionālās modes skatē



Ludzas Novada Vçstis2018. gada  27.marts Nr. 3 (113)

Izdevējs: Ludzas novada pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr. М 001168
Tirāža: 3000 eksemplāri
Atbildīgā par izdevumu: Ērika Bondarenko
Tulkojumi: Žanna Dukaļska

Aicinām novada iedzīvotājus piedalīties avīzes veidošanā –
iesniegt aktuālu un interesantu informāciju par notikumiem,
faktiem un cilvēkiem!
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.

Adrese: Raiņa ielā 16, Ludzā, LV-5701
Tālr.: 65707140, fakss: 65707402
E-pasts: erika.bondarenko@ludza.lv
Maketēts un iespiests SIA „Latgales druka”

Nākamais informatīvā izdevuma „Ludzas Novada
Vēstis” numurs iznāks 2018. gada. 26. aprīlī.

Aktuālākā Ludzas novada pašvaldības informācija tiek 
publicēta pašvaldības mājaslapā internetā www.ludza.lv

Noslēgumam tuvojas Latvijas handbola virs-
līgas čempionāti sievietēm un vīriešiem. Tajā pie-
dalās SK “Latgols” komandas. Vīriešu komanda
finālā cīnīsies par 3. vietu. Sievietēm priekšā vēl
pusfināls.

SK “Latgols” vīri ļoti veiksmīgi – ar divām uz-
varām divās spēlēs – aizvadīja SynotTip handbola
Virslīgas ceturtdaļfinālu, kurā tikās ar ASK/LSPA.
Divu spēļu summā ludzānieši bija pārāki pār armij-
niekiem ar 62:52. Diemžēl pusfināla posmā, tieko-
ties ar turnīra absolūtajiem līderiem (nevienas zau-
dētas spēles!) – “Tenax Dobele”, ludzānieši piedzī-
voja divus zaudējumus. Līdz ar to finālā “Latgols”
vīri cīnīsies par 3. vietu ar pusfināla dueļa
„Celtnieks Rīga“ – „Ogre/Miandum“ uzvarētājiem
(sērija līdz divām uzvarām, pirmajā spēlē uzvarēja

“Celtnieks Rīga”, otrā spēle – 29. martā, trešā – 8.
aprīlī). Fināla spēļu grafiks būs zināms, kad noslēg-
sies pusfināls. Fināla spēles par 1. un 3. vietu notiks
līdz kādas komandas trim uzvarām.

3. martā Latvijas čempionātā sievietēm vietu pus-
finālā garantēja Ludzas „Latgols“ handbolistes, pār-
spējot Salaspili. Līdz ar „Latgols“ uzvaru un Jēkabpils
zaudējumu jau marta sākumā noskaidrojās, ka otro
vietu regulārajā čempionātā ieņem „Latgols“, kas kopā
ar pirmās vietas ieguvēju Stopiņu NHK izslēgšanas
spēles sāks no pusfināla, kamēr komandas, kas ie-
rindojās no trešās līdz sestajai vietai (Jēkabpils, REIR
Dobele, Salaspils, LSPA) – no ceturtdaļfināla.

Pusfinālā (sērijā līdz 2 uzvarām) ludzānietēm būs
jātiekas ar Jēkabpils SS, kas ceturtdaļfinālā pārspē-
ja LSPA komandu. Otrs pusfināla pāris: REIR Dobele
un Stopiņu NHK. 

Pirmā pusfināla spēle “Latgols” pret Jēkabpils
SS – 29. martā plkst. 19.00 Ludzā.

Plašāka un aktuālākā informācija publicēta
Latvijas Handbola federācijas mājaslapā

(www.handball.lv).

Ludzas novada 2018. gada čempionāta handbolā
spēles notiks,

sākot ar 28. martu,
trešdienu vakaros Ludzas novada 2. vidusskolas

sporta hallē.

No gadiem sirdij nevajag bīties.
Pie mutes brūno svilpavnieku liec,

Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties.
Tad atkal redzēsi: plaukst sniegos zieds.

(Andris Vējāns)

Sirsnīgi sveicam skaistā dzīves jubilejā ikvienu novadnieku,
kuram šūpuļsvētki ir šomēnes! Bet jo īpaši sveicieni jums, mūsu
cienījamie sirmgalvji:

Ludzas Tautas namā
aprīlī

4. aprīlī plkst. 17:30 – filma “Nameja gredzens”. Biļetes cena
– 2 EUR. 

11. aprīlī plkst. 17:30 – filma “Turpinājums”. Biļetes cena –
2 EUR, jauniešiem – 1 EUR.

13. aprīlī plkst. 18:00 – basbaritona Viktora Kozlitina koncerts
“Neaizmirstamās melodijas”. Repertuārā: krievu romances, dzies-
mas no kinofilmām, Vladimira Visocka dziesmas. Biļetes cena
– 5 EUR.

14. aprīlī plkst. 18:00 – senioru deju kolektīva “Atvasara” 30
gadu jubilejas pasākums. 

20. aprīlī plkst. 17:30 – biedrības “Nasliedije” rīkotais kon-
certs “Pavasara motīvi”.

28. aprīlī plkst. 17:00 – Isnaudas TN kolektīvu jubilejas pa-
sākums “Nabādoj, as byušu!”. Piedalīsies vidējās paaudzes deju
kolektīvs “Isnauda” un deju kolektīvs “Pērle”. 

Ar komandas “Zveri” uzva-
ru noslēdzās 2018. gada atklātais
telpu futbola turnīrs “Latgola
kauss – 2018”. otrajā vietā “Šel-
lat” no Rēzeknes, trešajā –
“Cibla”.

Šo turnīru organizēja Ludzas
novada pašvaldība sadarbībā ar SK
“Latgols”.

Turnīrā piedalījās telpu futbo-
la komandas no Ludzas (“Zveri”),
Ciblas un Rēzeknes (“Šellat” un
“RTA”, Rēzeknes Tehnoloģiju
augstskola). Turnīru uzsāka arī ko-
manda no Zilupes novada, bet pēc
vienas spēles cīņu neturpināja. 

Turnīrs sākās 6. februārī. Pēc
tam, kad bija notikušas visas ko-
mandu savstarpējās spēles, 21. feb-
ruārī notika cīņa par 1. – 4. vietu
un 2. – 3. vietu. Par iekļūšanu fi-
nālā dramatiska bija spēle starp
“Ciblu” un “Šellat”, kur tikai pēc
spēles soda sitienos ciblānieši pie-
kāpās ar rezultātu 5:6.

23. februārī bija pusfināla un fi-
nāla spēle. Par godalgoto 3. vietu
cīnījās “Cibla” un “RTA”, tā no-
slēdzās ar ciblāniešu uzvaru - re-
zultāts 0:5.

Par 1. – 2. vietu cīnījās “Zveri”
un “Šellat”. Tā bija spraiga spēle,
kur tikās līdzvērtīgas komandas.
Pamatlaiks noslēdzās ar 4:4, pa-
pildlaiks – ar 5:5. Soda sitienu sē-

rijā labāks izrādījās “Zveri” vār-
tsargs Intars Caune.

Turnīra noslēgumā tika apbal-
voti labākie spēlētāji, kas veido
simbolistu turnīra izlasi: labākais
vārtsargs Intars Caune (“Zveri”),
labākie aizsargi Vjačeslavs Puļčs
(“Zveri”) un Edgars Vjalkins
(“Šellat”), labākie uzbrucēji Arvīds
Karačkovs (“Šellat”) un Raivis
Kozlovskis (“Cibla”).

Par turnīra rezultatīvāko spē-
lētāju atzīts Edvīns Sadovskis

(“Zveri”), kurš guva kopumā 10
vārtus.

Ludzānieši savu uzvaru veltīja
ilggadējā komandas atbalstītāja un
Ludzas Goda pilsoņa Jakova
Locova piemiņai. 

Foto: Pašvaldības vārdā tur-
nīra dalībniekus sveica domes
priekšsēdētāja vietniece izglītī-
bas, kultūras un sporta jautā-
jumos Jevgenija Kušča

Ludzas bibliotēkā 6. aprīlī plkst. 17.00 –
pasākums “Dzimtas rakstu meklējumos”.

Dzimtas rakstu pētnieku un interesentu tikšanās. 
Pasākuma viesis – Biruta Eglīte, rakstniece, 
Spridzānu dzimtas pētniece.

Šogad telpu futbola turnīrā 
uzvar “Zveri”

14. martā Ludzas sporta hallē norisinājās
Latvijas finālsacensības futbolā telpās zēniem U-10
vecuma grupā, jeb starp 2008. dzimšanas gada spē-
lētājiem. Čempionu titulu spēja izcīnīt Aizkraukles
novada komanda – FK “Veina”, aiz kuras labāko trij-
niekā sekoja rīdzinieki SK “SUPER NOVA” un
Ventspils futbola kluba komanda. Diemžēl mūsu no-
vada jaunie futbolisti līdz finālam netika.

Ludzas novada domes priekšsēdētāja vietnieks
Valdis Maslovskis sveica turnīra dalībniekus svinī-
gajā pasākuma atklāšanā un arī pasniedza balvas. V.
Maslovskis atzīmēja, ka šajās sacensībās bija izteikts
sportiskas cīņas spars un augstu vilni sita emocijas
– jauno futbolistu vecāki ļoti juta līdzi un pārdzīvo-
ja. Vislielākie komandu atbalstītāji bija no Ventspils
un Rēzeknes.

Ludzā noritēja Latvijas
finālsacensības telpu futbolā

zēniem

Ivans Kuzņecovs, Pildas pag.,
Emīlija Tabune, Ludza,
Vanda Dombrovska, 
Isnaudas pag.,
Lilioza Bokiša, Isnaudas pag.,
Broņislava Rimša, Ludza,
Jadviga Filimonova,
Cirmas pag.,
Fatina Gudkova, Pureņu pag.,
Vasīlijs Orlovskis, 
Rundēnu pag.,
Jevdokija Strigune, Ludza,

Marija Jermaka, Ludza,
Valentīna Tereško, Ludza,
Olga Mortuļeva, Ludza,
Varvara Kukšinova,
Pureņu pag.,
Foma Mitčenkovs, Ludza,
Jāzeps Grabeževs, Pildas pag.,
Antoņina Kušnere, Nirzas pag.,
Zinaīda Stepanova, Ludza,
Sergejs Timofejevs -
Buklovskis, Ludza.

Lai stipra veselība un mīlestības caurstrāvoti turpmākie
dzīves gadi!

Ludzas novada pašvaldība

Sarīkojumi novada kultūras
iestādēs aprīlī

Cirmas TN 26. aprīlī plkst. 15.00 – Senioru balle “Mēs tie-
kamies aprīlī…”. Viesi: vokālie ansambļi “Lazorevij cvetoček”
un “Prieks”, deju kolektīvs “Jautrās vecmāmiņas” un Pildas
TN amatierteātris.

Cirmas pagasta bibliotēkā 25. aprīlī 16.30 – spēļu ekskur-
siju programma mazuļiem ar bibliogrāfisko bērnu grāmatu
pārskatu “Kas ir bibliotēka?” (bibliotēku nedēļa “Mainās bib-
liotēka, mainās sabiedrība”). 

Ludzas pilsētas galvenajā bibliotēkā no 27. marta –
Jeļenas Rudņikas gleznu izstāde “Izšūtās ikonas”.

Pildas TN 15. aprīlī plkst.14:00 – VIII starpnovadu ama-
tierteātru skeču parāde „Smejies vesels!“.

Handbola virslīgas čempionātā
tuvojas fināli


